


DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Fecha de corte: presupuesto modificado al 30 de septiembre de 2024

Partida 

Presupuestal
Concepto Total Origen del Recurso Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

21101
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 

MENORES DE OFICINA
4,942,534.60 Propios 10,466.73 58,543.23 32,539.88 133,811.36 116,573.02 60,876.25 72,692.41 1,775,977.79 564,361.90 0.00 0.00 2,116,692.03

21201
MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
16,088.02 Propios 482.73 1,444.69 90.28 3,396.99 402.34 50.00 35.96 9,184.02 1,001.02 0.00 0.00 -0.01

21401

MATERIALES Y ÚTILES PARA EL 

PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y 

BIENES INFORMATICOS

782,223.60 Propios 5,368.02 18,934.34 133,176.83 41,789.74 127,669.13 50,887.87 166,391.98 112,162.52 125,843.24 0.00 0.00 -0.07

21501 MATERIAL PARA INFORMACIÓN 160,540.00 Estatal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,540.00

21502 FORMATOS IMPRESOS 78,370.96 Propios 104.30 3,408.00 96.00 35,812.80 4,215.43 6,274.10 11,392.06 790.59 16,277.67 0.00 0.00 0.01

21601 MATERIAL DE LIMPIEZA 12,819,184.93 Propios 3,928.31 24,456.40 80,399.55 46,172.50 352,322.52 121,668.81 886,710.97 8,678,536.28 31,597.49 0.00 0.00 2,593,392.10

21701 MATERIALES EDUCATIVOS 275,732.59 Propios 1,278.32 7,866.70 17,105.18 58,939.96 28,057.83 62,919.43 63,669.59 16,537.09 19,358.45 0.00 0.00 0.04

21801
PLACAS, ENGOMADOS, 

CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS
1,213,054.58 Federal 3,254.00 0.00 13,497.75 98,138.00 3,082.80 1,012,251.00 0.00 77,468.00 5,363.00 0.00 0.00 0.03

22101

PRODUCTOS ALIMENTICIOS 

PARA EL PERSONAL EN LAS 

INSTALACIONES

13,304,294.36 Propios 15,876.56 18,803.43 31,263.06 25,942.33 42,858.81 5,175,708.76 6,944,009.64 410,806.66 24,163.64 0.00 0.00 614,861.47

22103
ALIMENTACIÓN DE PERSONAS 

HOSPITALIZADAS
14,702,487.85 Federal 16,985.20 3,994.04 45,715.58 37,117.75 749,942.30 6,763,254.37 6,043,305.41 774,165.93 22,349.20 0.00 0.00 245,658.07

22105

PRODUCTOS ALIMENTICIOS 

PARA PERSONAS DERIVADO 

DELA PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS PÚBLICOS EN 

UNIDADES DE SALUD, 

EDUCATIVAS Y OTRAS

8,949.64 Propios 0.00 483.80 679.00 0.00 2,225.00 0.00 0.00 1,460.89 4,100.96 0.00 0.00 -0.01

22106
ADQUISICIÓN DE AGUA 

POTABLE
934,264.83 Propios 4,924.03 59,687.82 98,412.70 80,232.51 182,195.26 26,101.81 81,711.85 293,664.75 107,334.08 0.00 0.00 0.02

22301
UTENSILIOS PARA EL SERVICIO 

DE ALIMENTACIÓN
190,521.07 Propios 57.51 1,790.76 2,164.20 4,461.69 57,291.78 112,258.90 4,714.14 3,541.99 3,816.39 0.00 0.00 423.71

23501

PRODUCTOS QUÍMICOS, 

FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO ADQUIRIDOS 

COMO MATERIA PRIMA

812.00 Federal 0.00 812.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23701

PRODUCTOS DE CUERO, PIEL, 

PLÁSTICOS Y HULE ADQUIRIDOS 

COMO MATERIA PRIMA

590.37 Federal 0.00 0.00 527.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63.00 0.00 0.00 0.00

24101
PRODUCTOS MINERALES NO 

METÁLICOS
48,334.17 Federal 6.97 1,977.80 3,405.66 12,295.94 1,852.30 3,603.88 2,090.21 5,244.77 17,856.68 0.00 0.00 -0.04

24201
CEMENTO Y PRODUCTOS DE 

CONCRETO
15,068.03 Federal 177.50 2,732.00 2,310.04 2,572.86 494.10 55.01 613.96 1,207.28 262.92 0.00 0.00 4,642.36

24301
CAL, YESO Y PRODUCTOS DE 

YESO
19,443.65 Federal 9.72 3,461.79 3,737.01 2,981.52 1,159.82 0.00 1,256.50 3,925.86 2,911.47 0.00 0.00 -0.04

24401
MADERA Y PRODUCTOS DE 

MADERA
8,501.71 Propios 0.00 1,548.99 0.00 2,502.60 0.00 854.10 3,596.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02

24501
VIDRIO Y PRODUCTOS DE 

VIDRIO
6,558.83 Federal 0.00 0.00 522.00 0.00 0.00 1,044.00 0.00 1,267.54 3,725.27 0.00 0.00 0.02

24601
MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
410,553.77 Propios 3,083.47 42,730.55 43,153.42 50,358.47 47,805.45 38,822.79 56,468.47 67,630.87 47,596.46 0.00 0.00 12,903.82

24701
ARTÍCULOS METÁLICOS PARA 

LA CONSTRUCCIÓN
104,733.96 Federal 623.81 8,042.36 19,696.67 5,306.44 14,125.51 12,105.75 11,761.21 6,640.13 26,336.14 0.00 0.00 95.94

24801
MATERIALES 

COMPLEMENTARIOS
52,169.70 Propios 1,758.95 1,004.41 0.00 712.50 35,696.03 45.00 7,377.48 2,525.31 3,050.00 0.00 0.00 0.02

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2024

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS

Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Fecha de corte: presupuesto modificado al 30 de septiembre de 2024

Partida 

Presupuestal
Concepto Total Origen del Recurso Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2024

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS

24901

OTROS MATERIALES Y 

ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN 

Y REPARACIÓN

164,592.28 Propios 1,815.30 11,694.49 26,571.56 18,784.32 27,780.86 20,984.76 11,676.77 18,251.56 27,032.67 0.00 0.00 -0.01

25101
PRODUCTOS QUÍMICOS 

BÁSICOS
661,664.58 Federal 0.00 22,077.40 17,237.65 34,169.19 105,151.73 47,934.17 3,085.01 40,283.21 63,179.40 0.00 0.00 328,546.82

25201
FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y 

OTROS AGROQUÍMICOS
918,661.45 Federal 0.00 0.00 450.00 1,152.00 361.00 717.27 0.00 0.00 915,981.18 0.00 0.00 0.00

25301
MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
36,058,090.66 Federal 0.00 621,757.26 2,788,676.36 3,404,912.96 3,351,433.73 3,208,830.44 10,834,634.33 6,854,017.21 4,800,208.40 0.00 0.00 193,619.97

25302
OXÍGENO Y GASES PARA USO 

MEDICINAL
8,232.38 Federal 0.00 0.00 2,315.00 0.00 2,315.00 0.00 1,200.80 0.00 2,401.60 0.00 0.00 -0.02

25401
MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
42,063,910.80 Propios 3,860.08 758,420.60 2,442,026.28 5,066,556.83 7,481,055.39 5,061,036.29 6,525,949.14 3,443,681.55 9,070,913.07 0.00 0.00 2,210,411.57

25501

MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS DE 

LABORATORIO

1,611,940.03 Propios 0.00 75,887.20 214,397.76 206,952.60 115,062.03 84,141.24 230,151.24 191,520.10 383,859.92 0.00 0.00 109,967.94

25601
FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, 

PLÁSTICOS Y DERIVADOS
221,577.33 Federal 278.40 5,203.90 4,446.86 1,487.79 16,122.09 7,489.56 3,312.56 21,478.80 11,393.79 0.00 0.00 150,363.58

25901 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 299,044.04 Federal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420.06 293,944.00 1,560.00 3,120.00 0.00 0.00 -0.02

26101 COMBUSTIBLES 22,916,563.55 Federal 0.00 2,105,308.01 2,443,181.78 2,123,028.69 5,074,358.40 4,001,287.90 3,300,466.91 2,670,664.04 1,198,267.85 0.00 0.00 -0.03

26102 LUBRICANTES Y ADITIVOS 167,672.68 Propios 1,806.77 25,409.28 17,489.10 4,434.25 25,295.83 19,788.44 24,426.40 24,901.40 24,121.21 0.00 0.00 0.00

27101 VESTUARIOS Y UNIFORMES 90,906.81 Propios 0.00 0.00 3,850.00 6,554.00 0.00 0.00 52,570.00 27,097.60 0.00 0.00 0.00 835.21

27201
PRENDAS DE SEGURIDAD Y 

PROTECCIÓN PERSONAL
34,525.75 Federal 0.00 0.00 1,173.60 0.00 292.01 982.44 17,719.21 0.00 348.00 0.00 0.00 14,010.49

27301 ARTÍCULOS DEPORTIVOS 12,547.95 Federal 0.00 0.00 1,295.97 232.00 754.00 0.00 0.00 0.00 10,266.00 0.00 0.00 -0.02

27401 PRODUCTOS TEXTILES 3,202.99 Federal 0.00 0.00 0.00 551.92 973.08 0.00 0.00 750.01 928.00 0.00 0.00 -0.02

27501

BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS 

TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS 

DE VESTIR

126,271.38 Estatal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,271.38

28301

PRENDAS DE PROTECCIÓN 

PARA SEGURIDAD PÚBLICA 

NACIONAL

2,015.38 Federal 0.00 300.00 0.00 600.00 0.00 110.00 458.00 0.00 547.38 0.00 0.00 0.00

29101 HERRAMIENTAS MENORES 38,782.58 Federal 375.46 2,270.35 4,095.71 4,110.98 7,690.03 4,320.71 4,617.83 6,404.69 4,262.60 0.00 0.00 634.22

29201
REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EDIFICIOS
84,890.84 Propios 2,651.38 9,726.82 19,334.21 6,912.80 8,353.48 8,200.36 10,567.89 8,665.18 10,478.75 0.00 0.00 -0.03

29301

REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE MOBILIARIO Y 

EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 

EDUCACIÓNAL Y RECREATIVOS

8,111.49 Propios 0.00 117.00 748.55 164.01 4,012.31 332.80 2,077.81 659.00 0.00 0.00 0.00 0.01

29401

REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EQUIPO DE 

CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE 

LA INFORMACIÓN

166,385.66 Propios 1,448.00 21,021.20 6,612.53 20,113.16 23,351.19 12,282.14 29,409.91 35,563.63 16,584.00 0.00 0.00 -0.10

29501

REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

357,148.21 Federal 0.00 6,063.56 69,270.40 54,105.30 11,745.23 18,713.88 18,683.82 30,720.54 144,185.39 0.00 0.00 3,660.09

29601

REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

189,153.30 Propios 2,893.00 10,040.18 20,539.70 12,564.75 17,009.21 6,897.75 49,938.36 37,751.74 31,518.62 0.00 0.00 -0.01



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Fecha de corte: presupuesto modificado al 30 de septiembre de 2024

Partida 

Presupuestal
Concepto Total Origen del Recurso Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2024

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS

29801

REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE MAQUINARIA Y 

OTROS EQUIPOS

120,774.32 Federal 763.72 2,805.23 4,061.58 1,482.94 10,493.28 27,011.23 14,617.48 18,762.62 40,776.28 0.00 0.00 -0.04

29901

REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES OTROS BIENES 

MUEBLES

33,035.92 Federal 0.00 547.10 19,597.37 2,281.30 601.20 220.40 5,211.80 3,721.97 854.80 0.00 0.00 -0.02

Total: $156,454,715.59

31101 ENERGÍA  ELÉCTRICA 73,051,814.39 Propios 5,237,650.78 4,976,300.84 35,968.00 5,409,666.03 13,192,099.05 83,767.00 1,056,884.75 17,517,877.98 1,293,849.00 0.00 0.00 24,247,750.96

31201 GAS 1,554,751.34 Federal 28,515.33 4,177.80 32,759.74 85,129.54 188,567.88 51,601.80 48,397.04 0.00 2,002.23 0.00 0.00 1,113,599.98

31301 AGUA POTABLE 12,853,161.46 Federal 1,201,356.68 1,136,271.72 1,130,283.03 736,750.60 2,127,350.19 2,283,350.50 1,421,979.00 1,464,815.99 1,351,003.75 0.00 0.00 0.00

31401 TELEFONÍA TRADICIONAL 2,223,270.44 Federal 225,182.79 284,991.37 275,515.10 86,116.53 464,451.48 228,309.66 245,084.76 189,538.13 223,681.66 0.00 0.00 398.96

31701

SERVICIO DE ACCESO A 

INTERNET, REDES Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

1,030,403.90 Federal 14,073.16 0.00 13,931.58 0.00 14,328.36 476,096.93 57,246.29 417,353.96 37,373.61 0.00 0.00 0.01

31801 SERVICIO POSTAL 73,283.80 Propios 1,069.49 3,459.44 30,881.92 7,801.45 1,720.90 5,946.52 4,221.19 5,951.97 12,230.97 0.00 0.00 -0.05

32201 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 6,999,113.51 Federal 464,000.00 232,000.00 562,600.00 110,200.00 628,597.30 1,191,725.47 637,977.01 846,096.81 503,437.58 0.00 0.00 1,822,479.34

32301
ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, 

MAQUINARIA Y EQUIPO
14,203.20 Federal 0.00 696.00 348.00 0.00 348.00 3,616.00 5,707.20 0.00 3,488.00 0.00 0.00 0.00

32601

ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS 

Y HERRAMIENTAS

2,881,368.01 Propios 0.00 8,120.00 57,536.00 3,480.00 184,094.08 656,197.22 608,856.95 245,458.00 286,809.13 0.00 0.00 830,816.63

32701 PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 172,974.42 Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350.02 0.00 151,594.60 0.00 0.00 21,029.80

33101

SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y 

RELACIONADOS

5,189,055.24 Federal 18,105.18 748,611.94 624,999.31 172,088.00 374,305.97 374,305.97 375,619.18 793,449.01 210,346.67 0.00 0.00 1,497,224.01

33201

SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

14,101,840.52 Propios 0.00 3,671,949.73 0.00 879,114.22 366,486.34 398,951.85 3,953,529.08 134,632.41 1,306,219.35 0.00 0.00 3,390,957.54

33301 SERVICIOS DE INFORMÁTICA 2,925,830.18 Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 6,519.20 42,799.36 435,000.00 29,380.48 723,639.34 0.00 0.00 1,688,491.80

33401 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 31,840.00 Estatal 0.00 0.00 3,600.00 3,740.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33603
IMPRESIONES Y PUBLICACIONES 

OFICIALES
295,474.41 Propios 0.00 5,337.48 31,840.36 12,852.42 12,811.55 26,083.76 103,056.74 19,556.14 83,935.93 0.00 0.00 0.03

33605
LICITACIONES, CONVENIOS Y 

CONVOCATORIAS
31,576.99 Federal 0.00 3,539.00 0.00 0.00 0.00 3,539.00 0.00 3,539.00 20,960.00 0.00 0.00 -0.01

33606

IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS 

OFICIALES, PARA LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN, 

FORMATOS ADMINISTRATIVOS 

Y FISCALES, FORMAS VAL., 

CERTIFICADOS Y TÍTULOS

625.00 Federal 0.00 0.00 0.00 0.00 625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33608

SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN 

LAS INSTALACIONES DE LAS 

DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

2,721,707.28 Federal 0.00 0.00 366,385.44 758,041.31 0.00 427,232.99 757,551.64 412,495.91 0.00 0.00 0.00 -0.01

33801 SERVICIOS DE VIGILANCIA 53,752,875.39 Federal 0.00 0.00 8,934,711.02 1,392.00 9,402,436.37 4,426,792.00 4,426,792.00 4,426,792.00 0.00 0.00 0.00 22,133,960.00

33902 SERVICIOS INTEGRALES 1,152,538.31 Federal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 427,370.22 0.00 0.00 0.00 0.00 725,168.09

Partida Presupuestal: 3000 - SERVICIOS GENERALES



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Fecha de corte: presupuesto modificado al 30 de septiembre de 2024

Partida 

Presupuestal
Concepto Total Origen del Recurso Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2024

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS

34101
SERVICIOS FINANCIEROS Y 

BANCARIOS
174,294.01 Propios 2,482.40 12,221.40 5,830.16 7,247.67 23,658.90 7,119.26 41,286.31 21,195.70 3,611.95 0.00 0.00 49,640.26

34501
SEGUROS DE BIENES 

PATRIMONIALES
16,577,220.69 Federal 0.00 0.00 0.00 0.00 15,641,764.67 0.00 22,745.00 865,016.02 47,695.00 0.00 0.00 0.00

34601
ALMACENAJE, ENVASE Y 

EMBALAJE
59,731.00 Estatal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,731.00

34701 FLETES Y MANIOBRAS 287,205.90 Federal 25,303.11 32,383.46 6,944.36 34,974.32 33,469.64 35,614.20 38,289.02 33,846.36 46,381.41 0.00 0.00 0.02

35101
MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACION DE INMUEBLES
3,490,706.10 Propios 1,709.00 130,553.88 43,227.31 12,836.26 34,965.51 13,675.52 32,950.68 403,918.82 1,085,715.21 0.00 0.00 1,731,153.91

35201

MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO

9,737.53 Federal 0.00 30.82 0.00 243.60 3,271.20 118.32 2,175.99 0.00 3,897.60 0.00 0.00 0.00

35301 INSTALACIONES 1,856.00 Federal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 928.00 0.00 0.00 928.00 0.00 0.00 0.00

35302

MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

27,817.54 Propios 1,366.80 7,434.44 0.00 3,508.79 2,474.15 859.26 1,508.00 754.00 9,912.08 0.00 0.00 0.02

35401

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

24,015,929.66 Federal 0.00 9,858.15 16,286.40 22,671.56 20,186.58 3,257,716.42 7,642,364.51 886,646.33 3,956,695.62 0.00 0.00 8,203,504.09

35501

MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

3,177,146.14 Propios 3,371.61 31,445.88 50,363.03 425,910.60 515,060.01 505,285.39 603,037.00 507,928.37 534,744.34 0.00 0.00 -0.09

35701

MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE 

MAQUINARIA Y EQUIPO

4,644,410.32 Federal 491.46 9,803.00 14,595.80 13,706.90 35,956.68 328,571.68 632.11 540,380.43 76,308.68 0.00 0.00 3,623,963.58

35702

MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE 

HERRAMIENTAS, MAQUINAS 

HERRAMIENTAS, 

INSTRUMENTOS, ÚTILES Y 

EQUIPO

1,392.00 Federal 0.00 0.00 1,392.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35801
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
71,037,432.53 Federal 0.00 36,706.85 7,770,595.86 13,841,079.51 63,765.28 10,893,223.56 6,362,663.78 10,779,297.40 6,104,610.04 0.00 0.00 15,185,490.25

35901
SERVICIOS DE JARDINERÍA Y 

FUMIGACIÓN
4,910,786.50 Federal 0.00 0.00 586,100.90 1,172,590.28 0.00 0.00 1,008,987.58 353,434.92 375,933.12 0.00 0.00 1,413,739.70

36101

DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS 

DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

52,448,690.82 Estatal 0.00 0.00 0.00 4,565,970.00 22,501,049.95 12,608,920.04 6,335,417.62 1,648,600.03 4,788,733.17 0.00 0.00 0.01

37101 PASAJES AÉREOS 1,827,603.05 Propios 146,476.00 318,208.00 144,819.00 188,132.00 57,018.00 248,018.00 194,340.00 308,954.00 221,638.00 0.00 0.00 0.05

37201 PASAJES TERRESTRES 22,042.97 Propios 0.00 5,605.00 4,605.00 2,805.00 390.00 2,690.00 0.00 1,180.00 4,768.00 0.00 0.00 -0.03

37501 VIÁTICOS EN EL PAÍS 2,150,133.63 Propios 144,050.00 125,450.00 137,533.60 245,650.00 402,050.00 183,900.00 144,200.00 486,100.00 281,200.00 0.00 0.00 0.03

37502 GASTOS DE CAMINO 4,319,549.92 Propios 122,900.00 282,000.00 388,800.00 401,450.00 503,400.00 562,000.00 574,000.00 681,000.00 804,000.00 0.00 0.00 -0.08

37901 CUOTAS 298,003.01 Propios 15,678.00 19,576.01 21,155.00 31,950.00 57,392.00 39,630.00 27,460.00 46,712.00 38,450.00 0.00 0.00 0.00

38101 GASTOS DE CEREMONIAL 144,230.25 Propios 0.00 0.00 44,647.94 10,000.00 37,535.49 30,861.83 8,705.00 2,935.00 9,545.00 0.00 0.00 -0.01

38301 CONGRESOS Y CONVENCIONES 989,427.70 Propios 0.00 103,767.28 9,849.24 80,681.84 140,921.18 101,717.12 38,289.26 114,913.16 361,124.63 0.00 0.00 38,163.99

39201 IMPUESTOS Y DERECHOS 305,741.18 Federal 1,115.00 1,218.00 6,149.99 73,336.00 30,576.00 0.00 8,619.44 1,675.00 183,051.76 0.00 0.00 -0.01

39202
OTROS IMPUESTOS Y 

DERECHOS
235,507.00 Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,507.00 0.00 0.00 0.00

39401

SENTENCIAS Y RESOLUCIONES 

JUDICIALES POR AUTORIDAD 

COMPETENTE

1,421,346.98 Propios 0.00 1,263,374.48 0.00 0.00 0.00 157,972.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39901 SERVICIOS ASISTENCIALES 1,534,999.99 Estatal 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 1,119,000.00 183,000.00 77,000.00 108,000.00 0.00 0.00 -0.01



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Fecha de corte: presupuesto modificado al 30 de septiembre de 2024

Partida 

Presupuestal
Concepto Total Origen del Recurso Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2024

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS

39903 SUBROGACIONES 9,367,131.89 Propios 0.00 0.00 517,895.46 111,348.77 101,926.59 123,106.45 197,111.60 2,424,209.58 1,686,417.99 0.00 0.00 4,205,115.45

Total: $384,537,782.09

51101
MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
952,731.80 Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 2,598.00 161,092.61 107,184.00 608,777.19 0.00 0.00 0.00 73,080.00

51201
MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA 

Y ESTANTERÍA
214,890.41 Estatal 0.00 0.00 0.00 3,828.00 0.00 81,963.69 28,768.00 100,330.72 0.00 0.00 0.00 0.00

51501

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

176,026.23 Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 9,986.28 0.00 2,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,040.95

51901
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO 

DE ADMINISTRACIÓN
192,429.24 Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,415.15 6,055.30 42,969.45 84,989.34 0.00 0.00 0.00

52101
EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
101,538.02 Federal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,360.00 0.00 45,858.04 0.00 0.00 0.00 31,319.98

Total: $11,355,314.65

Gran Total: $552,347,812.33

Partida Presupuestal: 5000 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
Justificación

1
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 

MENORES DE OFICINA
21110249

PLUMA EN TINTA GEL No.07 COLOR SEPIA PARA 

FIRMAS OFICIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 5,463.00 Propios 1.00 UNITARIO 4708.90 16% 5462.324

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

2
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 

MENORES DE OFICINA
21110249

PLUMA EN TINTA GEL No.07 COLOR SEPIA PARA 

FIRMAS OFICIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 83,237.00 Propios 9.00 UNITARIO 7972.81 16% 83236.1364

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

3
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 

MENORES DE OFICINA
21110249

PLUMA EN TINTA GEL No.07 COLOR SEPIA PARA 

FIRMAS OFICIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 426,066.00 Federal 10.00 UNITARIO 36729.81 16% 426065.796

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

4
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 

MENORES DE OFICINA
21110249

PLUMA EN TINTA GEL No.07 COLOR SEPIA PARA 

FIRMAS OFICIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 275,976.00 Federal 2.00 UNITARIO 118954.85 16% 275975.252

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

5
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 

MENORES DE OFICINA
21110249

PLUMA EN TINTA GEL No.07 COLOR SEPIA PARA 

FIRMAS OFICIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 446,443.00 Federal 2.00 UNITARIO 192431.99 16% 446442.2168

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

6
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 

MENORES DE OFICINA
21110249

PLUMA EN TINTA GEL No.07 COLOR SEPIA PARA 

FIRMAS OFICIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 564,555.00 Federal 2.00 UNITARIO 243342.45 16% 564554.484

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

7
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 

MENORES DE OFICINA
21110249

PLUMA EN TINTA GEL No.07 COLOR SEPIA PARA 

FIRMAS OFICIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 988,668.00 Federal 2.00 UNITARIO 426150.00 16% 988668

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

8
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 

MENORES DE OFICINA
21110249

PLUMA EN TINTA GEL No.07 COLOR SEPIA PARA 

FIRMAS OFICIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 13,763.00 Estatal 7.00 UNITARIO 1694.89 16% 13762.5068

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

9
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 

MENORES DE OFICINA
21110249

PLUMA EN TINTA GEL No.07 COLOR SEPIA PARA 

FIRMAS OFICIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 5,568.00 Estatal 1.00 UNITARIO 4800.00 16% 5568

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

10
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 

MENORES DE OFICINA
21110249

PLUMA EN TINTA GEL No.07 COLOR SEPIA PARA 

FIRMAS OFICIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 50,518.00 Estatal 1.00 UNITARIO 43550.00 16% 50518

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

11
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 

MENORES DE OFICINA
21110249

PLUMA EN TINTA GEL No.07 COLOR SEPIA PARA 

FIRMAS OFICIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 252,027.00 Estatal 7.00 UNITARIO 31037.78 16% 252026.7736

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

12
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 

MENORES DE OFICINA
21110249

PLUMA EN TINTA GEL No.07 COLOR SEPIA PARA 

FIRMAS OFICIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 333,260.00 Estatal 1.00 UNITARIO 287293.10 16% 333259.996

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

13
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 

MENORES DE OFICINA
21110249

PLUMA EN TINTA GEL No.07 COLOR SEPIA PARA 

FIRMAS OFICIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 166,020.00 Estatal 2.00 UNITARIO 71560.20 16% 166019.664

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

14
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 

MENORES DE OFICINA
21110249

PLUMA EN TINTA GEL No.07 COLOR SEPIA PARA 

FIRMAS OFICIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 293,279.00 Estatal 2.00 UNITARIO 126413.31 16% 293278.8792

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

15
21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 

MENORES DE OFICINA
21110249

PLUMA EN TINTA GEL No.07 COLOR SEPIA PARA 

FIRMAS OFICIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,037,697.00 Estatal 3.00 UNITARIO 298188.67 16% 1037696.572

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $4942534.6004

16
21201 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
21211001 TINTA HP 992XC PAGEWIDE P77740DW NEGRO 22K

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 41.00 Propios 2.00 PIEZA 17.67 16% 40.9944

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

17
21201 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
21211001 TINTA HP 992XC PAGEWIDE P77740DW NEGRO 22K

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 9,467.00 Federal 7.00 PIEZA 1165.82 16% 9466.4584

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 2 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

18
21201 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
21211001 TINTA HP 992XC PAGEWIDE P77740DW NEGRO 22K

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 6,531.00 Estatal 5.00 PIEZA 1125.96 16% 6530.568

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

19
21201 - MATERIALES Y ÚTILES DE 

IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN
21211001 TINTA HP 992XC PAGEWIDE P77740DW NEGRO 22K

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 50.00 Estatal 1.00 PIEZA 43.10 16% 49.996

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $16088.0168

20

21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL 

PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES 

INFORMATICOS

21410006 ASPIRADORA MED. P/SERV. COMPUTADORA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 6,000.00 Propios 1.00 PIEZA 5172.41 16% 5999.9956

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

21

21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL 

PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES 

INFORMATICOS

21410006 ASPIRADORA MED. P/SERV. COMPUTADORA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 54,738.00 Propios 9.00 PIEZA 5243.01 16% 54737.0244

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

22

21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL 

PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES 

INFORMATICOS

21410006 ASPIRADORA MED. P/SERV. COMPUTADORA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 497,875.00 Federal 10.00 PIEZA 42920.21 16% 497874.436

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

23

21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL 

PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES 

INFORMATICOS

21410006 ASPIRADORA MED. P/SERV. COMPUTADORA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 168,491.00 Estatal 6.00 PIEZA 24208.36 16% 168490.1856

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 3 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

24

21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL 

PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES 

INFORMATICOS

21410006 ASPIRADORA MED. P/SERV. COMPUTADORA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 54,389.00 Estatal 3.00 PIEZA 15628.81 16% 54388.2588

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

25

21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL 

PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES 

INFORMATICOS

21410006 ASPIRADORA MED. P/SERV. COMPUTADORA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 734.00 Estatal 1.00 PIEZA 632.50 16% 733.7

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $782223.6004

26 21501 - MATERIAL PARA INFORMACIÓN 21510001 MEMBRESIAS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 160,540.00 Estatal 1.00 UNITARIO 138396.55 16% 160539.998

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

No.

Partida Presupuestal: 21201 - MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN

Partida Presupuestal: 21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS

Partida Presupuestal: 21501 - MATERIAL PARA INFORMACIÓN

Partida Presupuestal: 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

Total: $160539.9980

27 21502 - FORMATOS IMPRESOS 21520001 OTRAS IMPRESIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 137.00 Propios 3.00 UNITARIO 39.17 16% 136.3116

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

28 21502 - FORMATOS IMPRESOS 21520001 OTRAS IMPRESIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 24,432.00 Federal 8.00 UNITARIO 2632.72 16% 24431.6416

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

29 21502 - FORMATOS IMPRESOS 21520001 OTRAS IMPRESIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 53,696.00 Estatal 5.00 UNITARIO 9257.76 16% 53695.008

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 3 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

30 21502 - FORMATOS IMPRESOS 21520001 OTRAS IMPRESIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 108.00 Estatal 1.00 UNITARIO 93.10 16% 107.996

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $78370.9572

31 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610037
BOLSA NEGRA P/BASURA ALTA DENSIDAD 40X48 10 

MIC C/25 PZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 5,969.00 Propios 6.00 ROLLO 857.52 16% 5968.3392

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 2 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

32 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610037
BOLSA NEGRA P/BASURA ALTA DENSIDAD 40X48 10 

MIC C/25 PZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 561,629.00 Federal 10.00 ROLLO 48416.25 16% 561628.5

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

33 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610037
BOLSA NEGRA P/BASURA ALTA DENSIDAD 40X48 10 

MIC C/25 PZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,425,549.00 Federal 2.00 ROLLO 614460.43 16% 1425548.198

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

34 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610037
BOLSA NEGRA P/BASURA ALTA DENSIDAD 40X48 10 

MIC C/25 PZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,409,432.00 Federal 2.00 ROLLO 607513.59 16% 1409431.529

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

35 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610037
BOLSA NEGRA P/BASURA ALTA DENSIDAD 40X48 10 

MIC C/25 PZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 16,490.00 Estatal 5.00 ROLLO 2843.01 16% 16489.458

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 3 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

36 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610037
BOLSA NEGRA P/BASURA ALTA DENSIDAD 40X48 10 

MIC C/25 PZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 15,602.00 Estatal 1.00 ROLLO 13450.00 16% 15602

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

37 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610037
BOLSA NEGRA P/BASURA ALTA DENSIDAD 40X48 10 

MIC C/25 PZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,195,421.00 Estatal 7.00 ROLLO 147219.30 16% 1195420.716

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 2 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

38 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610037
BOLSA NEGRA P/BASURA ALTA DENSIDAD 40X48 10 

MIC C/25 PZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 4,994,286.00 Estatal 2.00 ROLLO 2152709.38 16% 4994285.762

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

39 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21610037
BOLSA NEGRA P/BASURA ALTA DENSIDAD 40X48 10 

MIC C/25 PZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,194,811.00 Estatal 2.00 ROLLO 1377073.46 16% 3194810.427

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $12819184.9284

40 21701 - MATERIALES EDUCATIVOS 21710371 PISTOLA PARA BARRA DE SILICÓN DE 11.3 MM.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 191.00 Propios 1.00 PIEZA 164.22 16% 190.4952

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

41 21701 - MATERIALES EDUCATIVOS 21710371 PISTOLA PARA BARRA DE SILICÓN DE 11.3 MM.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,286.00 Propios 6.00 PIEZA 184.77 16% 1285.9992

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 2 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

42 21701 - MATERIALES EDUCATIVOS 21710371 PISTOLA PARA BARRA DE SILICÓN DE 11.3 MM.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 150,002.00 Federal 10.00 PIEZA 12931.18 16% 150001.688

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

43 21701 - MATERIALES EDUCATIVOS 21710371 PISTOLA PARA BARRA DE SILICÓN DE 11.3 MM.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 62,212.00 Estatal 8.00 PIEZA 6703.86 16% 62211.8208

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

44 21701 - MATERIALES EDUCATIVOS 21710371 PISTOLA PARA BARRA DE SILICÓN DE 11.3 MM.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 45,700.00 Estatal 1.00 PIEZA 39396.00 16% 45699.36

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

45 21701 - MATERIALES EDUCATIVOS 21710371 PISTOLA PARA BARRA DE SILICÓN DE 11.3 MM.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 16,344.00 Estatal 3.00 PIEZA 4696.33 16% 16343.2284

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $275732.5916

Partida Presupuestal: 21502 - FORMATOS IMPRESOS

Partida Presupuestal: 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA

Partida Presupuestal: 21701 - MATERIALES EDUCATIVOS

Partida Presupuestal: 21801 - PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

46
21801 - PLACAS, ENGOMADOS, 

CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS
21810003

TARJETAS DE CIRCULACION, ETIQUETAS Y 

ENGOMADOS HOLOGRAFICOS. MEDIDA DE 10.2X6.7 

CM, PANTALLA EN LA ZONA DE CODIFICACION 

FORMADA POR LINEAS ONDULADAS EN SECUENCIA 

HORIZONTAL CON ESPACIAMIENTO DE 1.0 MM. 

ESTAMPADO A CALOR DE 9 MM DE DIAMETRO, 

ELABORADO CON LOS MISMOS ELEMENTOS 

HOLOGRAFICOS DE LA CALCOMANIA HOLOGRAFICA. AL 

FRENTE CONTIENE UN FOLIO INVISIBLE VARIABLE EN 

MEDIDA DE 3.4 X 1.2 CM. ESTE FOLIO ESTARA DENTRO 

DE UN RECTANGULO FORMADO POR MICRO FOLIOS 

VARIABLES CORRESPONDIENTES AL MISMO FOLIO Y SU 

MEDIDA SERA DE 2 MM DE ALTO COMO MAXIMO. EL 

FOLIO Y LOS MICRO FOLIOS DEBERAN SER VISIBLES 

UNICAMENTE EXPUESTOS A LA LAMPARA DE LUZ UV Y 

DEBERAN MOSTRARSE EN COLOR AZUL. CODIGO DE 

SEGURIDAD BIMENSIONAL QR. FOLIO ARABIGO. 

CODIGO DE BARRAS DE 3 A 9 IMPRESO A COLOR 

NEGRO. TEXTOS AL REVERSO EN COLOR NEGRO.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 96,499.00 Federal 3.00 PIEZA 27729.47 16% 96498.5556

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 2 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

47
21801 - PLACAS, ENGOMADOS, 

CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS
21810003

TARJETAS DE CIRCULACION, ETIQUETAS Y 

ENGOMADOS HOLOGRAFICOS. MEDIDA DE 10.2X6.7 

CM, PANTALLA EN LA ZONA DE CODIFICACION 

FORMADA POR LINEAS ONDULADAS EN SECUENCIA 

HORIZONTAL CON ESPACIAMIENTO DE 1.0 MM. 

ESTAMPADO A CALOR DE 9 MM DE DIAMETRO, 

ELABORADO CON LOS MISMOS ELEMENTOS 

HOLOGRAFICOS DE LA CALCOMANIA HOLOGRAFICA. AL 

FRENTE CONTIENE UN FOLIO INVISIBLE VARIABLE EN 

MEDIDA DE 3.4 X 1.2 CM. ESTE FOLIO ESTARA DENTRO 

DE UN RECTANGULO FORMADO POR MICRO FOLIOS 

VARIABLES CORRESPONDIENTES AL MISMO FOLIO Y SU 

MEDIDA SERA DE 2 MM DE ALTO COMO MAXIMO. EL 

FOLIO Y LOS MICRO FOLIOS DEBERAN SER VISIBLES 

UNICAMENTE EXPUESTOS A LA LAMPARA DE LUZ UV Y 

DEBERAN MOSTRARSE EN COLOR AZUL. CODIGO DE 

SEGURIDAD BIMENSIONAL QR. FOLIO ARABIGO. 

CODIGO DE BARRAS DE 3 A 9 IMPRESO A COLOR 

NEGRO. TEXTOS AL REVERSO EN COLOR NEGRO.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,116,557.00 Estatal 7.00 PIEZA 137506.90 16% 1116556.028

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $1213054.5836

48
22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA 

EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES
22110056 REFRESCO LATA 355 ML (MARCA COCA-COLA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 725.00 Propios 1.00 PIEZA 624.38 16% 724.2808

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

49
22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA 

EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES
22110056 REFRESCO LATA 355 ML (MARCA COCA-COLA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 197,378.00 Propios 9.00 PIEZA 18905.92 16% 197377.8048

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

50
22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA 

EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES
22110056 REFRESCO LATA 355 ML (MARCA COCA-COLA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 35,663.00 Federal 9.00 PIEZA 3415.98 16% 35662.8312

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

51
22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA 

EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES
22110056 REFRESCO LATA 355 ML (MARCA COCA-COLA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 17,005.00 Estatal 4.00 PIEZA 3664.74 16% 17004.3936

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

52
22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA 

EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES
22110056 REFRESCO LATA 355 ML (MARCA COCA-COLA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 13,051,940.00 Estatal 4.00 PIEZA 2812918.05 16% 13051939.75

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

53
22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA 

EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES
22110056 REFRESCO LATA 355 ML (MARCA COCA-COLA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,586.00 Estatal 1.00 PIEZA 1366.64 16% 1585.3024

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $13304294.3648

54
22103 - ALIMENTACIÓN DE PERSONAS 

HOSPITALIZADAS
22130000 PIMIENTA ENTERA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 73,106.00 Federal 10.00 UNITARIO 6302.17 16% 73105.172

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

55
22103 - ALIMENTACIÓN DE PERSONAS 

HOSPITALIZADAS
22130000 PIMIENTA ENTERA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,069,010.00 Federal 3.00 UNITARIO 594542.87 16% 2069009.188

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 2 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

56
22103 - ALIMENTACIÓN DE PERSONAS 

HOSPITALIZADAS
22130000 PIMIENTA ENTERA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 190,651.00 Federal 2.00 UNITARIO 82177.10 16% 190650.872

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

57
22103 - ALIMENTACIÓN DE PERSONAS 

HOSPITALIZADAS
22130000 PIMIENTA ENTERA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 429,554.00 Federal 1.00 UNITARIO 370305.00 16% 429553.8

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

58
22103 - ALIMENTACIÓN DE PERSONAS 

HOSPITALIZADAS
22130000 PIMIENTA ENTERA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 18,900.00 Federal 1.00 UNITARIO 16293.10 16% 18899.996

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

59
22103 - ALIMENTACIÓN DE PERSONAS 

HOSPITALIZADAS
22130000 PIMIENTA ENTERA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 118,975.00 Estatal 8.00 UNITARIO 12820.58 16% 118974.9824

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

60
22103 - ALIMENTACIÓN DE PERSONAS 

HOSPITALIZADAS
22130000 PIMIENTA ENTERA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 11,734,898.00 Estatal 4.00 UNITARIO 2529072.79 16% 11734897.75

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Partida Presupuestal: 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES

Partida Presupuestal: 22103 - ALIMENTACIÓN DE PERSONAS HOSPITALIZADAS



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

61
22103 - ALIMENTACIÓN DE PERSONAS 

HOSPITALIZADAS
22130000 PIMIENTA ENTERA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 67,397.00 Estatal 4.00 UNITARIO 14525.02 16% 67396.0928

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 2 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $14702487.8484

62

22105 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS DERIVADO DELA PRESTACIÓN 

DE SERVICIOS PÚBLICOS EN UNIDADES DE 

SALUD, EDUCATIVAS Y OTRAS

22150001 ALIMENTOS PREPARADOS NO ESPECIFICADOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 679.00 Propios 1.00 PAQUETE 585.34 16% 678.9944

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

63

22105 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS DERIVADO DELA PRESTACIÓN 

DE SERVICIOS PÚBLICOS EN UNIDADES DE 

SALUD, EDUCATIVAS Y OTRAS

22150001 ALIMENTOS PREPARADOS NO ESPECIFICADOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 314.00 Propios 1.00 PAQUETE 270.23 16% 313.4668

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

64

22105 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS DERIVADO DELA PRESTACIÓN 

DE SERVICIOS PÚBLICOS EN UNIDADES DE 

SALUD, EDUCATIVAS Y OTRAS

22150001 ALIMENTOS PREPARADOS NO ESPECIFICADOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 4,170.00 Federal 4.00 PAQUETE 898.64 16% 4169.6896

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

65

22105 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAS DERIVADO DELA PRESTACIÓN 

DE SERVICIOS PÚBLICOS EN UNIDADES DE 

SALUD, EDUCATIVAS Y OTRAS

22150001 ALIMENTOS PREPARADOS NO ESPECIFICADOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,788.00 Estatal 1.00 PAQUETE 3265.08 16% 3787.4928

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $8949.6436

66 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 22160003 AGUA PURIFICADA GARRAFON DE 19 LTS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 4,348.00 Propios 1.00 PIEZA 4348.00 0% 4348

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

67 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 22160003 AGUA PURIFICADA GARRAFON DE 19 LTS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,850.00 Propios 9.00 PIEZA 427.73 0% 3849.57

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

68 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 22160003 AGUA PURIFICADA GARRAFON DE 19 LTS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 667,964.00 Federal 9.00 PIEZA 74218.12 0% 667963.08

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

69 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 22160003 AGUA PURIFICADA GARRAFON DE 19 LTS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 20,349.00 Federal 1.00 PIEZA 20349.00 0% 20349

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

70 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 22160003 AGUA PURIFICADA GARRAFON DE 19 LTS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 78,907.00 Estatal 7.00 PIEZA 11272.31 0% 78906.17

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

71 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 22160003 AGUA PURIFICADA GARRAFON DE 19 LTS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 113,280.00 Estatal 1.00 PIEZA 113280.00 0% 113280

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

72 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE 22160003 AGUA PURIFICADA GARRAFON DE 19 LTS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 45,570.00 Estatal 3.00 PIEZA 15189.67 0% 45569.01

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $934264.8300

73
22301 - UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE 

ALIMENTACIÓN
22310078 SERVILLETAS (PAQUETE C/500)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 86.00 Propios 1.00 PAQUETE 73.28 16% 85.0048

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

74
22301 - UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE 

ALIMENTACIÓN
22310078 SERVILLETAS (PAQUETE C/500)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 4,370.00 Propios 9.00 PAQUETE 418.53 16% 4369.4532

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

75
22301 - UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE 

ALIMENTACIÓN
22310078 SERVILLETAS (PAQUETE C/500)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 18,221.00 Federal 9.00 PAQUETE 1745.24 16% 18220.3056

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

76
22301 - UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE 

ALIMENTACIÓN
22310078 SERVILLETAS (PAQUETE C/500)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 166,667.00 Federal 3.00 PAQUETE 47892.72 16% 166666.6656

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 2 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

77
22301 - UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE 

ALIMENTACIÓN
22310078 SERVILLETAS (PAQUETE C/500)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 854.00 Estatal 2.00 PAQUETE 368.06 16% 853.8992

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

78
22301 - UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE 

ALIMENTACIÓN
22310078 SERVILLETAS (PAQUETE C/500)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 326.00 Estatal 1.00 PAQUETE 280.81 16% 325.7396

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $190521.0680

79

23501 - PRODUCTOS QUÍMICOS, 

FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 

ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA

23510001
KIT DE DIAGNOSTICO MONOCENT (DUO 

INFLUENZA/COVID)  C/25 PZ 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 812.00 Federal 1.00 UNIDAD 700.00 16% 812

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $812.0000

80

23701 - PRODUCTOS DE CUERO, PIEL, 

PLÁSTICOS Y HULE ADQUIRIDOS COMO 

MATERIA PRIMA

23710000 BOLSA DE LONETA PARA MUESTRA GEOLOGICA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 591.00 Federal 2.00 UNITARIO 254.47 16% 590.3704

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $590.3704

81
24101 - PRODUCTOS MINERALES NO 

METÁLICOS
24110013

PINTURA TRAFICO PESADO COLOR AMARILLA (CUBETA 

DE 19 LTS)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 34,434.00 Federal 10.00 PIEZA 2968.40 16% 34433.44

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Partida Presupuestal: 23501 - PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA

Partida Presupuestal: 23701 - PRODUCTOS DE CUERO, PIEL, PLÁSTICOS Y HULE ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA

Partida Presupuestal: 24101 - PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS

Partida Presupuestal: 22106 - ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE

Partida Presupuestal: 22105 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS DERIVADO DELA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS EN UNIDADES DE SALUD, EDUCATIVAS Y OTRAS

Partida Presupuestal: 22301 - UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

82
24101 - PRODUCTOS MINERALES NO 

METÁLICOS
24110013

PINTURA TRAFICO PESADO COLOR AMARILLA (CUBETA 

DE 19 LTS)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 13,811.00 Estatal 3.00 PIEZA 3968.60 16% 13810.728

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

83
24101 - PRODUCTOS MINERALES NO 

METÁLICOS
24110013

PINTURA TRAFICO PESADO COLOR AMARILLA (CUBETA 

DE 19 LTS)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 91.00 Estatal 1.00 PIEZA 77.59 16% 90.0044

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $48334.1724

84
24201 - CEMENTO Y PRODUCTOS DE 

CONCRETO
24210012 CEMENTO CEMENQUIN (20KG)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 14,104.00 Federal 10.00 PIEZA 1215.78 16% 14103.048

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

85
24201 - CEMENTO Y PRODUCTOS DE 

CONCRETO
24210012 CEMENTO CEMENQUIN (20KG)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 965.00 Estatal 2.00 PIEZA 415.94 16% 964.9808

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $15068.0288

86 24301 - CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 24310006 SACO DE CAL 25 KGS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 15,993.00 Federal 9.00 PIEZA 1531.89 16% 15992.9316

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 2 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

87 24301 - CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 24310006 SACO DE CAL 25 KGS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,451.00 Estatal 2.00 PIEZA 1487.38 16% 3450.7216

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $19443.6532

88
24401 - MADERA Y PRODUCTOS DE 

MADERA
24410100 MADERA DE PINO 2" X 4" X 8'. PIEZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,549.00 Propios 1.00 PIEZA 1335.34 16% 1548.9944

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

89
24401 - MADERA Y PRODUCTOS DE 

MADERA
24410100 MADERA DE PINO 2" X 4" X 8'. PIEZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 6,953.00 Federal 4.00 PIEZA 1498.43 16% 6952.7152

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 2 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $8501.7096

90 24501 - VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 24510001 FIBRA DE VIDRIO DE 0.10 X 45 MTS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 6,559.00 Federal 4.00 PIEZA 1413.54 16% 6558.8256

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $6558.8256

91
24601 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
24610033 BALASTRO DE 2 X 32 WATTS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,029.00 Propios 3.00 PIEZA 582.79 16% 2028.1092

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

92
24601 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
24610033 BALASTRO DE 2 X 32 WATTS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 340,950.00 Federal 10.00 PIEZA 29392.24 16% 340949.984

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

93
24601 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
24610033 BALASTRO DE 2 X 32 WATTS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 40,905.00 Estatal 7.00 PIEZA 5037.51 16% 40904.5812

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 2 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

94
24601 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
24610033 BALASTRO DE 2 X 32 WATTS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 12,180.00 Estatal 1.00 PIEZA 10500.00 16% 12180

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

95
24601 - MATERIAL ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
24610033 BALASTRO DE 2 X 32 WATTS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 14,492.00 Estatal 2.00 PIEZA 6246.16 16% 14491.0912

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $410553.7656

96
24701 - ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA 

CONSTRUCCIÓN
24710303

VARILLA REDONDA LISA DE 1"  TRAMO DE 6 MTS 

(PIEZA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 83,127.00 Federal 10.00 PIEZA 7166.10 16% 83126.76

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

97
24701 - ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA 

CONSTRUCCIÓN
24710303

VARILLA REDONDA LISA DE 1"  TRAMO DE 6 MTS 

(PIEZA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 21,608.00 Estatal 5.00 PIEZA 3725.38 16% 21607.204

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $104733.9640

98 24801 - MATERIALES COMPLEMENTARIOS 24810015 HULE TRANSPARENTE (METRO)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 6,326.00 Propios 1.00 METRO 5453.44 16% 6325.9904

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

99 24801 - MATERIALES COMPLEMENTARIOS 24810015 HULE TRANSPARENTE (METRO)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 20,389.00 Federal 9.00 METRO 1952.89 16% 20388.1716

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

100 24801 - MATERIALES COMPLEMENTARIOS 24810015 HULE TRANSPARENTE (METRO)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 25,456.00 Estatal 1.00 METRO 21944.43 16% 25455.5388

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $52169.7008

101
24901 - OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS 

DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN
24910149 THINNER  GALON

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,344.00 Propios 4.00 GALON 505.02 16% 2343.2928

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 2 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

102
24901 - OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS 

DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN
24910149 THINNER  GALON

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 148,648.00 Federal 10.00 GALON 12814.47 16% 148647.852

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

103
24901 - OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS 

DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN
24910149 THINNER  GALON

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 11,724.00 Estatal 4.00 GALON 2526.68 16% 11723.7952

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

104
24901 - OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS 

DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN
24910149 THINNER  GALON

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,878.00 Estatal 2.00 GALON 809.20 16% 1877.344

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Partida Presupuestal: 24701 - ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN

Partida Presupuestal: 24801 - MATERIALES COMPLEMENTARIOS

Partida Presupuestal: 24901 - OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN

Partida Presupuestal: 24201 - CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

Partida Presupuestal: 24301 - CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO

Partida Presupuestal: 24401 - MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA

Partida Presupuestal: 24501 - VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO

Partida Presupuestal: 24601 - MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

Total: $164592.2840

105 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25110264 MAGNESIA PARA HALTEROFILIA (FRASCO DE 1 KG)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 98,018.00 Federal 9.00

KILOGRAM

O
9388.67 16% 98017.7148

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

106 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25110264 MAGNESIA PARA HALTEROFILIA (FRASCO DE 1 KG)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 309,952.00 Estatal 1.00

KILOGRAM

O
267200.00 16% 309952

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

107 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25110264 MAGNESIA PARA HALTEROFILIA (FRASCO DE 1 KG)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 253,695.00 Estatal 7.00

KILOGRAM

O
31243.21 16% 253694.8652

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 3 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $661664.5800

108
25201 - FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y 

OTROS AGROQUÍMICOS
25210015

MALATION AL 40% EMULSION EN AGUA (EW) BIDON 

DE 20 LTS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,325.00 Federal 5.00 BIDON 573.14 16% 3324.212

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 3 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

109
25201 - FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y 

OTROS AGROQUÍMICOS
25210015

MALATION AL 40% EMULSION EN AGUA (EW) BIDON 

DE 20 LTS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 915,100.00 Estatal 1.00 BIDON 788879.29 16% 915099.9764

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

110
25201 - FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y 

OTROS AGROQUÍMICOS
25210015

MALATION AL 40% EMULSION EN AGUA (EW) BIDON 

DE 20 LTS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 238.00 Estatal 1.00 BIDON 204.54 16% 237.2664

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $918661.4548

111
25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
010.000.0624.00

ACENOCUMAROL TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: 

ACENOCUMAROL 4 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 696,163.00 Federal 7.00 CAJA 99451.76 0% 696162.32

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

112
25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
010.000.0624.00

ACENOCUMAROL TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: 

ACENOCUMAROL 4 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,289.00 Estatal 1.00 CAJA 2288.54 0% 2288.54

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

113
25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
010.000.0624.00

ACENOCUMAROL TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: 

ACENOCUMAROL 4 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 300,000.00 Estatal 1.00 CAJA 300000.00 0% 300000

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

114
25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
010.000.0624.00

ACENOCUMAROL TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: 

ACENOCUMAROL 4 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,984,765.00 Estatal 1.00 CAJA 2984765.00 0% 2984765

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

115
25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
010.000.0624.00

ACENOCUMAROL TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: 

ACENOCUMAROL 4 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 624,000.00 Estatal 1.00 CAJA 624000.00 0% 624000

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

116
25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
010.000.0624.00

ACENOCUMAROL TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: 

ACENOCUMAROL 4 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 30,114,967.00 Estatal 8.00 CAJA 3764370.85 0% 30114966.8

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

117
25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
010.000.0624.00

ACENOCUMAROL TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: 

ACENOCUMAROL 4 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 480,260.00 Estatal 1.00 CAJA 480260.00 0% 480260

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

118
25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
010.000.0624.00

ACENOCUMAROL TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: 

ACENOCUMAROL 4 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 227,283.00 Estatal 2.00 CAJA 113641.50 0% 227283

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

119
25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
010.000.0624.00

ACENOCUMAROL TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: 

ACENOCUMAROL 4 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 36,000.00 Estatal 1.00 CAJA 36000.00 0% 36000

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

120
25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
010.000.0624.00

ACENOCUMAROL TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: 

ACENOCUMAROL 4 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 126,000.00 Estatal 1.00 CAJA 126000.00 0% 126000

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

121
25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
010.000.0624.00

ACENOCUMAROL TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: 

ACENOCUMAROL 4 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 299,565.00 Estatal 1.00 CAJA 299565.00 0% 299565

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

122
25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS 

FARMACÉUTICOS
010.000.0624.00

ACENOCUMAROL TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: 

ACENOCUMAROL 4 MG. ENVASE CON 20 TABLETAS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 166,800.00 Estatal 1.00 CAJA 166800.00 0% 166800

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $36058090.6600

123
25302 - OXÍGENO Y GASES PARA USO 

MEDICINAL
25320002 OXIGENO MEDICINAL PORTATIL TIPO "E" CARGA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 8,233.00 Federal 4.00 SERVICIO 1774.22 16% 8232.3808

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $8232.3808

124
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 37,167.00 Propios 1.00 PIEZA 32039.80 16% 37166.168

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Partida Presupuestal: 25301 - MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Partida Presupuestal: 25302 - OXÍGENO Y GASES PARA USO MEDICINAL

Partida Presupuestal: 25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS

Partida Presupuestal: 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS

Partida Presupuestal: 25201 - FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

125
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 910,938.00 Federal 9.00 PIEZA 87254.56 16% 910937.6064

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

126
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 350,001.00 Federal 2.00 PIEZA 150862.07 16% 350000.0024

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

127
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 700,457.00 Federal 3.00 PIEZA 201280.47 16% 700456.0356

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

128
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 539,106.00 Federal 3.00 PIEZA 154915.49 16% 539105.9052

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

129
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 507,732.00 Federal 2.00 PIEZA 218850.00 16% 507732

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

130
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 800,001.00 Federal 2.00 PIEZA 344827.59 16% 800000.0088

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

131
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,136,220.00 Federal 3.00 PIEZA 326500.00 16% 1136220

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

132
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,400,001.00 Federal 2.00 PIEZA 603448.28 16% 1400000.01

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

133
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 900,001.00 Federal 3.00 PIEZA 258620.69 16% 900000.0012

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

134
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,084.00 Estatal 2.00 PIEZA 1329.23 16% 3083.8136

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 2 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

135
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,843.00 Estatal 1.00 PIEZA 1588.50 16% 1842.66

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

136
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 253.00 Estatal 1.00 PIEZA 217.50 16% 252.3

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

137
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 5,562.00 Estatal 1.00 PIEZA 4794.00 16% 5561.04

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

138
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 8,633.00 Estatal 1.00 PIEZA 7442.00 16% 8632.72

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

139
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 964,578.00 Estatal 1.00 PIEZA 831532.00 16% 964577.12

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

140
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 30,420,097.00 Estatal 9.00 PIEZA 2913802.36 16% 30420096.64

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

141
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 52,125.00 Estatal 1.00 PIEZA 44935.00 16% 52124.6

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

142
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,673.00 Estatal 1.00 PIEZA 2304.00 16% 2672.64

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

143
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,762.00 Estatal 1.00 PIEZA 2380.80 16% 2761.728

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

144
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,000,001.00 Estatal 2.00 PIEZA 1293103.45 16% 3000000.004

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

145
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 21,750.00 Estatal 1.00 PIEZA 18750.00 16% 21750

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

146
25401 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS MÉDICOS
060.125.1879

BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA. RECTANGULAR; 

ELEBORADO A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO. CON 

GRADUACIONES CADA 100 ML. SISTEMA CERRADO 

CAPACIDAD:2000 ML.VALVULA  ANTIREFLUJO  

VALVULA DE DRENAJE, DE POLIPROPILENO CON 

SISTEMA UNIDIRECCIONAL CON POSICION DE ABIERTO 

Y CERRAD, FILTRO DE AIRE CITIO DE IYECCION PARA 

TOMA DE MUESTRA DE ORINA TUBO TRANSPORTADOR 

DE PVC GRADO MEDICO DE 100 CM CAMARA PASTEUR 

PLASTICA PLACA DE FIJACION CON BANDA DE 

TRANSPORTE PLASTICO SOPORTE PARA VALVULA DE 

DRENAJE Y PINZA ANZUELO PLASTICA CON LIGA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 298,938.00 Estatal 1.00 PIEZA 257705.00 16% 298937.8

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $42063910.8012

147
25501 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS DE LABORATORIO
080.909.1655

TUBOS DE POLIPROPILENO TIPO EPPENDORFF CON 

CAPACIDAD DE 200 MICROLITROS CON TAPA Y SELLO 

DE SEGURIDAD FONDO REDONDEADO RESISTE 16000 G 

SE ESTERILIZAN EN AUTOCLAVE. CALIDAD PCR. PIEZA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,288.00 Propios 1.00 PIEZA 1971.59 16% 2287.0444

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

148
25501 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS DE LABORATORIO
080.909.1655

TUBOS DE POLIPROPILENO TIPO EPPENDORFF CON 

CAPACIDAD DE 200 MICROLITROS CON TAPA Y SELLO 

DE SEGURIDAD FONDO REDONDEADO RESISTE 16000 G 

SE ESTERILIZAN EN AUTOCLAVE. CALIDAD PCR. PIEZA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 283,404.00 Federal 8.00 PIEZA 30539.15 16% 283403.312

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

149
25501 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS DE LABORATORIO
080.909.1655

TUBOS DE POLIPROPILENO TIPO EPPENDORFF CON 

CAPACIDAD DE 200 MICROLITROS CON TAPA Y SELLO 

DE SEGURIDAD FONDO REDONDEADO RESISTE 16000 G 

SE ESTERILIZAN EN AUTOCLAVE. CALIDAD PCR. PIEZA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 109,968.00 Federal 1.00 PIEZA 94800.00 16% 109968

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

150
25501 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS DE LABORATORIO
080.909.1655

TUBOS DE POLIPROPILENO TIPO EPPENDORFF CON 

CAPACIDAD DE 200 MICROLITROS CON TAPA Y SELLO 

DE SEGURIDAD FONDO REDONDEADO RESISTE 16000 G 

SE ESTERILIZAN EN AUTOCLAVE. CALIDAD PCR. PIEZA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 25,625.00 Federal 1.00 PIEZA 22090.00 16% 25624.4

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

151
25501 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS DE LABORATORIO
080.909.1655

TUBOS DE POLIPROPILENO TIPO EPPENDORFF CON 

CAPACIDAD DE 200 MICROLITROS CON TAPA Y SELLO 

DE SEGURIDAD FONDO REDONDEADO RESISTE 16000 G 

SE ESTERILIZAN EN AUTOCLAVE. CALIDAD PCR. PIEZA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,739.00 Estatal 4.00 PIEZA 374.57 16% 1738.0048

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Partida Presupuestal: 25501 - MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

152
25501 - MATERIALES, ACCESORIOS Y 

SUMINISTROS DE LABORATORIO
080.909.1655

TUBOS DE POLIPROPILENO TIPO EPPENDORFF CON 

CAPACIDAD DE 200 MICROLITROS CON TAPA Y SELLO 

DE SEGURIDAD FONDO REDONDEADO RESISTE 16000 G 

SE ESTERILIZAN EN AUTOCLAVE. CALIDAD PCR. PIEZA.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,188,920.00 Estatal 8.00 PIEZA 128116.30 16% 1188919.264

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $1611940.0252

153
25601 - FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, 

PLÁSTICOS Y DERIVADOS
25610005 ADAPTADOR PLUS MACHO DE PVC DE 1/2"

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 73,482.00 Federal 10.00 PIEZA 6334.58 16% 73481.128

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

154
25601 - FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, 

PLÁSTICOS Y DERIVADOS
25610005 ADAPTADOR PLUS MACHO DE PVC DE 1/2"

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 147,608.00 Federal 1.00 PIEZA 127248.00 16% 147607.68

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

155
25601 - FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, 

PLÁSTICOS Y DERIVADOS
25610005 ADAPTADOR PLUS MACHO DE PVC DE 1/2"

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 489.00 Estatal 3.00 PIEZA 140.38 16% 488.5224

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $221577.3304

156 25901 - OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 25910000 ACIDO ROSA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 5,101.00 Federal 3.00 PIEZA 1465.53 16% 5100.0444

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

157 25901 - OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 25910000 ACIDO ROSA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 293,944.00 Federal 1.00 PIEZA 253400.00 16% 293944

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $299044.0444

158 26101 - COMBUSTIBLES 26110001 GASOLINA REGULAR

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 76,150.00 Federal 9.00 LITRO 7293.99 16% 76149.2556

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

159 26101 - COMBUSTIBLES 26110001 GASOLINA REGULAR

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 8,270,468.00 Federal 8.00 LITRO 891214.17 16% 8270467.498

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

160 26101 - COMBUSTIBLES 26110001 GASOLINA REGULAR

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 9,860.00 Federal 1.00 LITRO 8500.00 16% 9860

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

161 26101 - COMBUSTIBLES 26110001 GASOLINA REGULAR

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 6,993.00 Estatal 1.00 LITRO 6027.60 16% 6992.016

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

162 26101 - COMBUSTIBLES 26110001 GASOLINA REGULAR

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 14,553,095.00 Estatal 8.00 LITRO 1568221.42 16% 14553094.78

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $22916563.5468

163 26102 - LUBRICANTES Y ADITIVOS 26120020 ACEITE MOTOR 5W30 LITRO (W65-5177-1)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,140.00 Propios 2.00 LITRO 490.96 16% 1139.0272

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

164 26102 - LUBRICANTES Y ADITIVOS 26120020 ACEITE MOTOR 5W30 LITRO (W65-5177-1)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,368.00 Propios 5.00 LITRO 235.84 16% 1367.872

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 2 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

165 26102 - LUBRICANTES Y ADITIVOS 26120020 ACEITE MOTOR 5W30 LITRO (W65-5177-1)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 144,061.00 Federal 10.00 LITRO 12419.05 16% 144060.98

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

166 26102 - LUBRICANTES Y ADITIVOS 26120020 ACEITE MOTOR 5W30 LITRO (W65-5177-1)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 19,255.00 Estatal 7.00 LITRO 2371.28 16% 19254.7936

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 2 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

167 26102 - LUBRICANTES Y ADITIVOS 26120020 ACEITE MOTOR 5W30 LITRO (W65-5177-1)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,851.00 Estatal 1.00 LITRO 1594.83 16% 1850.0028

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $167672.6756

168 27101 - VESTUARIOS Y UNIFORMES 27119001

CAMISETA  EN CUELLO V SIN MANGA (TELA 

MICROFIBRA ANTITRASPIRANTE), EN LA PARTE 

SUPERIOR TRASERA EL LOGOTIPO DE LA  ENTIDAD 

(SONORA)  CON UN  MAXIMO DE 8 CM. DE ALTO, EN LA 

PARTE SUPERIOR FRONTAL DEL LADO IZQUIERDO EL 

LOGOTIPO DE LA ENTIDAD (SONORA) CON UN 

MAXIMO 5 CM. DE ALTO Y DEL LADO DERECHO EL 

LOGOTIPO DE LA INSTITUCIÓN CON UN  MAXIMO DE 5 

CM. DE ALTO.  SHORTS DE LICRA  CON COSTURAS EN 

DOBLE TRAMADO,  EN LA PARTE LATERAL DE AMBAS 

MANGAS EL LOGOTIPO DE LA ENTIDAD (SONORA) Y  EN 

LA PARTE SUPERIOR FRONTAL DEL LADO IZQUIERDO EL 

LOGOTIPO DE LA INSTITUCIÓN CON UN MAXIMO 5 CM. 

DE ALTO.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 5,591.00 Propios 1.00 PIEZA 4818.97 16% 5590.0052

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Partida Presupuestal: 25901 - OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS

Partida Presupuestal: 26101 - COMBUSTIBLES

Partida Presupuestal: 26102 - LUBRICANTES Y ADITIVOS

Partida Presupuestal: 27101 - VESTUARIOS Y UNIFORMES

Partida Presupuestal: 25601 - FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

169 27101 - VESTUARIOS Y UNIFORMES 27119001

CAMISETA  EN CUELLO V SIN MANGA (TELA 

MICROFIBRA ANTITRASPIRANTE), EN LA PARTE 

SUPERIOR TRASERA EL LOGOTIPO DE LA  ENTIDAD 

(SONORA)  CON UN  MAXIMO DE 8 CM. DE ALTO, EN LA 

PARTE SUPERIOR FRONTAL DEL LADO IZQUIERDO EL 

LOGOTIPO DE LA ENTIDAD (SONORA) CON UN 

MAXIMO 5 CM. DE ALTO Y DEL LADO DERECHO EL 

LOGOTIPO DE LA INSTITUCIÓN CON UN  MAXIMO DE 5 

CM. DE ALTO.  SHORTS DE LICRA  CON COSTURAS EN 

DOBLE TRAMADO,  EN LA PARTE LATERAL DE AMBAS 

MANGAS EL LOGOTIPO DE LA ENTIDAD (SONORA) Y  EN 

LA PARTE SUPERIOR FRONTAL DEL LADO IZQUIERDO EL 

LOGOTIPO DE LA INSTITUCIÓN CON UN MAXIMO 5 CM. 

DE ALTO.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 174.00 Federal 1.00 PIEZA 150.00 16% 174

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

170 27101 - VESTUARIOS Y UNIFORMES 27119001

CAMISETA  EN CUELLO V SIN MANGA (TELA 

MICROFIBRA ANTITRASPIRANTE), EN LA PARTE 

SUPERIOR TRASERA EL LOGOTIPO DE LA  ENTIDAD 

(SONORA)  CON UN  MAXIMO DE 8 CM. DE ALTO, EN LA 

PARTE SUPERIOR FRONTAL DEL LADO IZQUIERDO EL 

LOGOTIPO DE LA ENTIDAD (SONORA) CON UN 

MAXIMO 5 CM. DE ALTO Y DEL LADO DERECHO EL 

LOGOTIPO DE LA INSTITUCIÓN CON UN  MAXIMO DE 5 

CM. DE ALTO.  SHORTS DE LICRA  CON COSTURAS EN 

DOBLE TRAMADO,  EN LA PARTE LATERAL DE AMBAS 

MANGAS EL LOGOTIPO DE LA ENTIDAD (SONORA) Y  EN 

LA PARTE SUPERIOR FRONTAL DEL LADO IZQUIERDO EL 

LOGOTIPO DE LA INSTITUCIÓN CON UN MAXIMO 5 CM. 

DE ALTO.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 31,783.00 Estatal 3.00 PIEZA 9132.99 16% 31782.8052

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

171 27101 - VESTUARIOS Y UNIFORMES 27119001

CAMISETA  EN CUELLO V SIN MANGA (TELA 

MICROFIBRA ANTITRASPIRANTE), EN LA PARTE 

SUPERIOR TRASERA EL LOGOTIPO DE LA  ENTIDAD 

(SONORA)  CON UN  MAXIMO DE 8 CM. DE ALTO, EN LA 

PARTE SUPERIOR FRONTAL DEL LADO IZQUIERDO EL 

LOGOTIPO DE LA ENTIDAD (SONORA) CON UN 

MAXIMO 5 CM. DE ALTO Y DEL LADO DERECHO EL 

LOGOTIPO DE LA INSTITUCIÓN CON UN  MAXIMO DE 5 

CM. DE ALTO.  SHORTS DE LICRA  CON COSTURAS EN 

DOBLE TRAMADO,  EN LA PARTE LATERAL DE AMBAS 

MANGAS EL LOGOTIPO DE LA ENTIDAD (SONORA) Y  EN 

LA PARTE SUPERIOR FRONTAL DEL LADO IZQUIERDO EL 

LOGOTIPO DE LA INSTITUCIÓN CON UN MAXIMO 5 CM. 

DE ALTO.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 6,380.00 Estatal 1.00 PIEZA 5500.00 16% 6380

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

172 27101 - VESTUARIOS Y UNIFORMES 27119001

CAMISETA  EN CUELLO V SIN MANGA (TELA 

MICROFIBRA ANTITRASPIRANTE), EN LA PARTE 

SUPERIOR TRASERA EL LOGOTIPO DE LA  ENTIDAD 

(SONORA)  CON UN  MAXIMO DE 8 CM. DE ALTO, EN LA 

PARTE SUPERIOR FRONTAL DEL LADO IZQUIERDO EL 

LOGOTIPO DE LA ENTIDAD (SONORA) CON UN 

MAXIMO 5 CM. DE ALTO Y DEL LADO DERECHO EL 

LOGOTIPO DE LA INSTITUCIÓN CON UN  MAXIMO DE 5 

CM. DE ALTO.  SHORTS DE LICRA  CON COSTURAS EN 

DOBLE TRAMADO,  EN LA PARTE LATERAL DE AMBAS 

MANGAS EL LOGOTIPO DE LA ENTIDAD (SONORA) Y  EN 

LA PARTE SUPERIOR FRONTAL DEL LADO IZQUIERDO EL 

LOGOTIPO DE LA INSTITUCIÓN CON UN MAXIMO 5 CM. 

DE ALTO.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 46,980.00 Estatal 1.00 PIEZA 40500.00 16% 46980

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $90906.8104

173
27201 - PRENDAS DE SEGURIDAD Y 

PROTECCIÓN PERSONAL
27210027 GUANTE DE CARNAZA (PAR)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,035.00 Federal 6.00 PAR 435.93 16% 3034.0728

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 2 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

174
27201 - PRENDAS DE SEGURIDAD Y 

PROTECCIÓN PERSONAL
27210027 GUANTE DE CARNAZA (PAR)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 31,492.00 Estatal 2.00 PAR 13574.00 16% 31491.68

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $34525.7528

175 27301 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 27310008 BALON DE FUTBOL NUM. 5  MOLTEN

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,282.00 Federal 4.00 PIEZA 491.80 16% 2281.952

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 2 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

176 27301 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS 27310008 BALON DE FUTBOL NUM. 5  MOLTEN

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 10,266.00 Estatal 1.00 PIEZA 8850.00 16% 10266

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $12547.9520

177 27401 - PRODUCTOS TEXTILES 27410001
TELA PARA CUBREBOCAS DE POLIPROPILENO CON 

CELULOSA 30 X 30 CM. PAQUETE CON 100 PIEZAS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,203.00 Federal 5.00 PAQUETE 552.24 16% 3202.992

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 2 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $3202.9920

Partida Presupuestal: 27301 - ARTÍCULOS DEPORTIVOS

Partida Presupuestal: 27401 - PRODUCTOS TEXTILES

Partida Presupuestal: 27501 - BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR

Partida Presupuestal: 27201 - PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

178
27501 - BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS 

TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR
27519001

TELA INDIOLINOTELA INDIOLINO COLOR AZUL 100% 

ALGODÓN 1.80 MTS DE ANCHO, PESO 163 GRS/M2+-

3% (METRO)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 40,832.00 Estatal 1.00 METRO 35200.00 16% 40832

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

179
27501 - BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS 

TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR
27519001

TELA INDIOLINOTELA INDIOLINO COLOR AZUL 100% 

ALGODÓN 1.80 MTS DE ANCHO, PESO 163 GRS/M2+-

3% (METRO)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 72,974.00 Estatal 1.00 METRO 62908.00 16% 72973.28

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

180
27501 - BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS 

TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR
27519001

TELA INDIOLINOTELA INDIOLINO COLOR AZUL 100% 

ALGODÓN 1.80 MTS DE ANCHO, PESO 163 GRS/M2+-

3% (METRO)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 12,467.00 Estatal 1.00 METRO 10746.64 16% 12466.1024

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $126271.3824

181
28301 - PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA 

SEGURIDAD PÚBLICA NACIONAL
28311001

CINTA PARA ACORDONAR AMARILLA 300MTS, CON 

LEYENDA "PRECAUCIÓN"

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,016.00 Federal 5.00 PIEZA 347.48 16% 2015.384

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 2 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $2015.3840

182 29101 - HERRAMIENTAS MENORES 29110046 BROCHA DE 3" MANGO DE MADERA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 38,512.00 Federal 10.00 PIEZA 3319.99 16% 38511.884

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

183 29101 - HERRAMIENTAS MENORES 29110046 BROCHA DE 3" MANGO DE MADERA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 271.00 Estatal 4.00 PIEZA 58.34 16% 270.6976

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $38782.5816

184
29201 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EDIFICIOS
29210069 CANDADO DE HIERRO 50 MM

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,140.00 Propios 1.00 PIEZA 1843.98 16% 2139.0168

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

185
29201 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EDIFICIOS
29210069 CANDADO DE HIERRO 50 MM

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 79,974.00 Federal 9.00 PIEZA 7660.28 16% 79973.3232

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

186
29201 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EDIFICIOS
29210069 CANDADO DE HIERRO 50 MM

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 209.00 Estatal 1.00 PIEZA 179.74 16% 208.4984

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

187
29201 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EDIFICIOS
29210069 CANDADO DE HIERRO 50 MM

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,571.00 Estatal 1.00 PIEZA 2215.52 16% 2570.0032

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $84890.8416

188

29301 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, EDUCACIÓNAL Y 

RECREATIVOS

29310001 MICROFONO INALAMBRICO DE MANO. PZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,668.00 Propios 1.00 PIEZA 2300.00 16% 2668

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

189

29301 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, EDUCACIÓNAL Y 

RECREATIVOS

29310001 MICROFONO INALAMBRICO DE MANO. PZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 4,936.00 Federal 6.00 PIEZA 709.10 16% 4935.336

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 2 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

190

29301 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN, EDUCACIÓNAL Y 

RECREATIVOS

29310001 MICROFONO INALAMBRICO DE MANO. PZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 509.00 Estatal 3.00 PIEZA 146.02 16% 508.1496

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $8111.4856

191

29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

29410169 DISCO DURO EXTERNO DE 1TB

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,426.00 Propios 1.00 PIEZA 1229.31 16% 1425.9996

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

192

29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

29410169 DISCO DURO EXTERNO DE 1TB

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 17,929.00 Propios 9.00 PIEZA 1717.33 16% 17928.9252

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

193

29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

29410169 DISCO DURO EXTERNO DE 1TB

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 121,804.00 Federal 8.00 PIEZA 13125.42 16% 121803.8976

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

194

29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

29410169 DISCO DURO EXTERNO DE 1TB

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 12,461.00 Estatal 5.00 PIEZA 2148.42 16% 12460.836

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 2 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

195

29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

29410169 DISCO DURO EXTERNO DE 1TB

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 522.00 Estatal 1.00 PIEZA 450.00 16% 522

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

196

29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

29410169 DISCO DURO EXTERNO DE 1TB

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 12,244.00 Estatal 1.00 PIEZA 10555.17 16% 12243.9972

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $166385.6556

197

29501 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

29511001
PURIFICADOR DE AIRE PORTATIL, 4 NIVELES DE 

FILTRACIÓN, CON MODO NOCTURNO. PIEZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 213,175.00 Federal 9.00 PIEZA 20419.02 16% 213174.5688

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

198

29501 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

29511001
PURIFICADOR DE AIRE PORTATIL, 4 NIVELES DE 

FILTRACIÓN, CON MODO NOCTURNO. PIEZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 140,314.00 Estatal 1.00 PIEZA 120960.00 16% 140313.6

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

199

29501 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO Y DE LABORATORIO

29511001
PURIFICADOR DE AIRE PORTATIL, 4 NIVELES DE 

FILTRACIÓN, CON MODO NOCTURNO. PIEZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,661.00 Estatal 1.00 PIEZA 3155.21 16% 3660.0436

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $357148.2124

Partida Presupuestal: 29201 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS

Partida Presupuestal: 29301 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIÓNAL Y RECREATIVOS

Partida Presupuestal: 29401 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

Partida Presupuestal: 29501 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

Partida Presupuestal: 28301 - PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD PÚBLICA NACIONAL

Partida Presupuestal: 29101 - HERRAMIENTAS MENORES



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

200
29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE
29610026 LLANTA MEDIDA 175/70 R13 RADIAL

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,289.00 Propios 2.00 PIEZA 986.21 16% 2288.0072

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

201
29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE
29610026 LLANTA MEDIDA 175/70 R13 RADIAL

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,906.00 Propios 5.00 PIEZA 328.45 16% 1905.01

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

202
29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE
29610026 LLANTA MEDIDA 175/70 R13 RADIAL

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 147,426.00 Federal 10.00 PIEZA 12709.07 16% 147425.212

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

203
29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE
29610026 LLANTA MEDIDA 175/70 R13 RADIAL

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 29,613.00 Estatal 5.00 PIEZA 5105.53 16% 29612.074

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 2 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

204
29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE
29610026 LLANTA MEDIDA 175/70 R13 RADIAL

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 7,923.00 Estatal 1.00 PIEZA 6830.17 16% 7922.9972

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $189153.3004

205

29801 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS 

EQUIPOS

29810073 LLANTA 11L-R 16 (12CAPAS)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 88,377.00 Federal 10.00 PIEZA 7618.65 16% 88376.34

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

206

29801 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS 

EQUIPOS

29810073 LLANTA 11L-R 16 (12CAPAS)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 701.00 Federal 1.00 PIEZA 603.45 16% 700.002

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

207

29801 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS 

EQUIPOS

29810073 LLANTA 11L-R 16 (12CAPAS)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 31,698.00 Estatal 1.00 PIEZA 27325.84 16% 31697.9744

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $120774.3164

208
29901 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES OTROS BIENES MUEBLES
29910048 TAMBO DE LAMINA CAPACIDAD DE 200 LTS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 28,860.00 Federal 9.00 PIEZA 2764.36 16% 28859.9184

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

209
29901 - REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES OTROS BIENES MUEBLES
29910048 TAMBO DE LAMINA CAPACIDAD DE 200 LTS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 4,176.00 Estatal 1.00 PIEZA 3600.00 16% 4176

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $33035.9184

210 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31110001 SERVICIO DE LUZ

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 57,087.00 Propios 1.00 SERVICIO 49212.93 16% 57086.9988

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

211 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31110001 SERVICIO DE LUZ

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,209.00 Propios 1.00 SERVICIO 1041.38 16% 1208.0008

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

212 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31110001 SERVICIO DE LUZ

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 16,168,870.00 Federal 8.00 SERVICIO 1742335.11 16% 16168869.82

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 2 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

213 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31110001 SERVICIO DE LUZ

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 48,026,032.00 Federal 6.00 SERVICIO 6900291.95 16% 48026031.97

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 2 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

214 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31110001 SERVICIO DE LUZ

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 8,798,496.00 Estatal 10.00 SERVICIO 758491.00 16% 8798495.6

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

215 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31110001 SERVICIO DE LUZ

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 122.00 Estatal 1.00 SERVICIO 105.17 16% 121.9972

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $73051814.3896

216 31201 - GAS 31210001 GAS NATURAL

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 434,971.00 Federal 8.00

KILOGRAM

O
46871.85 16% 434970.768

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

217 31201 - GAS 31210001 GAS NATURAL

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,113,601.00 Federal 1.00

KILOGRAM

O
960000.02 16% 1113600.023

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

218 31201 - GAS 31210001 GAS NATURAL

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 6,181.00 Estatal 3.00

KILOGRAM

O
1776.02 16% 6180.5496

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $1554751.3408

219 31301 - AGUA POTABLE 31310001 AGUA POTABLE

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,857,357.00 Federal 9.00 SERVICIO 369478.60 16% 3857356.584

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

220 31301 - AGUA POTABLE 31310001 AGUA POTABLE

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 7,763,621.00 Federal 5.00 SERVICIO 1338555.24 16% 7763620.392

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 2 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

221 31301 - AGUA POTABLE 31310001 AGUA POTABLE

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,232,185.00 Estatal 10.00 SERVICIO 106222.80 16% 1232184.48

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $12853161.4560

222 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31410001 SERVICIO DE TELEFONO DE OFICINA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 476,137.00 Federal 7.00 SERVICIO 58637.52 16% 476136.6624

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 1 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

223 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31410001 SERVICIO DE TELEFONO DE OFICINA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 458,881.00 Federal 5.00 SERVICIO 79117.27 16% 458880.166

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 2 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Partida Presupuestal: 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL

Partida Presupuestal: 29801 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

Partida Presupuestal: 29901 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES

Partida Presupuestal: 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA

Partida Presupuestal: 31201 - GAS

Partida Presupuestal: 31301 - AGUA POTABLE

Partida Presupuestal: 29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

224 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31410001 SERVICIO DE TELEFONO DE OFICINA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,288,254.00 Estatal 9.00 SERVICIO 123395.94 16% 1288253.614

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $2223270.4420

225

31701 - SERVICIO DE ACCESO A 

INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

31710001 SERVICIO DE INTERNET

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 21,521.00 Federal 4.00 SERVICIO 4638.13 16% 21520.9232

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 1 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

226

31701 - SERVICIO DE ACCESO A 

INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

31710001 SERVICIO DE INTERNET

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 42,220.00 Federal 6.00 SERVICIO 6066.02 16% 42219.4992

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 2 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

227

31701 - SERVICIO DE ACCESO A 

INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN

31710001 SERVICIO DE INTERNET

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 966,664.00 Estatal 6.00 SERVICIO 138888.43 16% 966663.4728

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $1030403.8952

228 31801 - SERVICIO POSTAL 31810001 SERVICIO POSTAL

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 29,268.00 Propios 3.00 SERVICIO 8410.22 16% 29267.5656

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

229 31801 - SERVICIO POSTAL 31810001 SERVICIO POSTAL

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 25,459.00 Propios 9.00 SERVICIO 2438.53 16% 25458.2532

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

230 31801 - SERVICIO POSTAL 31810001 SERVICIO POSTAL

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 18,122.00 Federal 9.00 SERVICIO 1735.78 16% 18121.5432

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

231 31801 - SERVICIO POSTAL 31810001 SERVICIO POSTAL

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 437.00 Estatal 2.00 SERVICIO 188.12 16% 436.4384

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $73283.8004

232 32201 - ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 32210001
SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE 

(EDIFICIOS)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,452,178.00 Federal 6.00 SERVICIO 208646.21 16% 1452177.622

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 2 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

233 32201 - ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 32210001
SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE 

(EDIFICIOS)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,762,936.00 Estatal 8.00 SERVICIO 297730.16 16% 2762935.885

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

234 32201 - ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 32210001
SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE 

(EDIFICIOS)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,784,000.00 Estatal 8.00 SERVICIO 300000.00 16% 2784000

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 2 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $6999113.5064

235
32301 - ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, 

MAQUINARIA Y EQUIPO
32310002

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO 

DUPLICADOR DE DOCUMENTOS 

(REDUCCIÓN/AMPLIACIÓN. ALIMENTADOR 

AUTOMÁTICO. COPIA EN TAMAÑO CARTA Y OFICIO. 

PANEL DE CONTROL FÁCIL MANEJO EN ESPAÑOL. 

BANDEJA MÍNIMO 500 HOJAS TC Y TO. MÍNIMO 120 

COPIAS X MINUTO) (RENTA MENSUAL POR EQUIPO)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 10,588.00 Federal 6.00 SERVICIO 1521.15 16% 10587.204

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 1 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

236
32301 - ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, 

MAQUINARIA Y EQUIPO
32310002

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO 

DUPLICADOR DE DOCUMENTOS 

(REDUCCIÓN/AMPLIACIÓN. ALIMENTADOR 

AUTOMÁTICO. COPIA EN TAMAÑO CARTA Y OFICIO. 

PANEL DE CONTROL FÁCIL MANEJO EN ESPAÑOL. 

BANDEJA MÍNIMO 500 HOJAS TC Y TO. MÍNIMO 120 

COPIAS X MINUTO) (RENTA MENSUAL POR EQUIPO)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,616.00 Estatal 1.00 SERVICIO 3117.24 16% 3615.9984

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $14203.2024

237

32601 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

32610003

ARRENDAMIENTO DE GENERADOR DE 1500 KW (1875 

KVA) STAND BY, 1250 KW (1553 KVA) POTENCIA 

PRIME, VOLTAJE 480, MODELO 1500 (COSTO POR 

HORA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 18,560.00 Propios 3.00 SERVICIO 5333.33 16% 18559.9884

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

238

32601 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

32610003

ARRENDAMIENTO DE GENERADOR DE 1500 KW (1875 

KVA) STAND BY, 1250 KW (1553 KVA) POTENCIA 

PRIME, VOLTAJE 480, MODELO 1500 (COSTO POR 

HORA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 4,200.00 Federal 2.00 SERVICIO 1810.34 16% 4199.9888

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

239

32601 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

32610003

ARRENDAMIENTO DE GENERADOR DE 1500 KW (1875 

KVA) STAND BY, 1250 KW (1553 KVA) POTENCIA 

PRIME, VOLTAJE 480, MODELO 1500 (COSTO POR 

HORA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 58,232.00 Federal 3.00 SERVICIO 16733.33 16% 58231.9884

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

240

32601 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

32610003

ARRENDAMIENTO DE GENERADOR DE 1500 KW (1875 

KVA) STAND BY, 1250 KW (1553 KVA) POTENCIA 

PRIME, VOLTAJE 480, MODELO 1500 (COSTO POR 

HORA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 149,544.00 Federal 2.00 SERVICIO 64458.60 16% 149543.952

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

241

32601 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

32610003

ARRENDAMIENTO DE GENERADOR DE 1500 KW (1875 

KVA) STAND BY, 1250 KW (1553 KVA) POTENCIA 

PRIME, VOLTAJE 480, MODELO 1500 (COSTO POR 

HORA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 184,095.00 Federal 2.00 SERVICIO 79350.90 16% 184094.088

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

242

32601 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

32610003

ARRENDAMIENTO DE GENERADOR DE 1500 KW (1875 

KVA) STAND BY, 1250 KW (1553 KVA) POTENCIA 

PRIME, VOLTAJE 480, MODELO 1500 (COSTO POR 

HORA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 500,000.00 Federal 2.00 SERVICIO 215517.24 16% 499999.9968

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Partida Presupuestal: 32601 - ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

Partida Presupuestal: 31701 - SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN

Partida Presupuestal: 31801 - SERVICIO POSTAL

Partida Presupuestal: 32201 - ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

Partida Presupuestal: 32301 - ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

243

32601 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

32610003

ARRENDAMIENTO DE GENERADOR DE 1500 KW (1875 

KVA) STAND BY, 1250 KW (1553 KVA) POTENCIA 

PRIME, VOLTAJE 480, MODELO 1500 (COSTO POR 

HORA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 419,920.00 Federal 1.00 SERVICIO 362000.00 16% 419920

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

244

32601 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

32610003

ARRENDAMIENTO DE GENERADOR DE 1500 KW (1875 

KVA) STAND BY, 1250 KW (1553 KVA) POTENCIA 

PRIME, VOLTAJE 480, MODELO 1500 (COSTO POR 

HORA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 663,781.00 Federal 3.00 SERVICIO 190741.38 16% 663780.0024

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

245

32601 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

32610003

ARRENDAMIENTO DE GENERADOR DE 1500 KW (1875 

KVA) STAND BY, 1250 KW (1553 KVA) POTENCIA 

PRIME, VOLTAJE 480, MODELO 1500 (COSTO POR 

HORA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 600,001.00 Federal 2.00 SERVICIO 258620.69 16% 600000.0008

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

246

32601 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

32610003

ARRENDAMIENTO DE GENERADOR DE 1500 KW (1875 

KVA) STAND BY, 1250 KW (1553 KVA) POTENCIA 

PRIME, VOLTAJE 480, MODELO 1500 (COSTO POR 

HORA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 20,880.00 Estatal 1.00 SERVICIO 18000.00 16% 20880

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

247

32601 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

32610003

ARRENDAMIENTO DE GENERADOR DE 1500 KW (1875 

KVA) STAND BY, 1250 KW (1553 KVA) POTENCIA 

PRIME, VOLTAJE 480, MODELO 1500 (COSTO POR 

HORA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 95,119.00 Estatal 2.00 SERVICIO 40999.14 16% 95118.0048

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

248

32601 - ARRENDAMIENTO DE 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

32610003

ARRENDAMIENTO DE GENERADOR DE 1500 KW (1875 

KVA) STAND BY, 1250 KW (1553 KVA) POTENCIA 

PRIME, VOLTAJE 480, MODELO 1500 (COSTO POR 

HORA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 167,040.00 Estatal 4.00 SERVICIO 36000.00 16% 167040

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $2881368.0104

249 32701 - PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 32710001 ADQUISICION DE PATENTE (ESPECIFICAR)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 351.00 Propios 1.00 SERVICIO 301.74 16% 350.0184

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

250 32701 - PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 32710001 ADQUISICION DE PATENTE (ESPECIFICAR)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 39,283.00 Estatal 2.00 SERVICIO 16932.07 16% 39282.4024

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

251 32701 - PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 32710001 ADQUISICION DE PATENTE (ESPECIFICAR)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 133,342.00 Estatal 1.00 SERVICIO 114950.00 16% 133342

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $172974.4208

252

33101 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y 

RELACIONADOS

33110001 ADQUISICION DE SERVICIOS LEGALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,451,672.00 Estatal 7.00 SERVICIO 301930.02 16% 2451671.762

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 2 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

253

33101 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y 

RELACIONADOS

33110001 ADQUISICION DE SERVICIOS LEGALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,314.00 Federal 1.00 SERVICIO 1132.08 16% 1313.2128

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

254

33101 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y 

RELACIONADOS

33110001 ADQUISICION DE SERVICIOS LEGALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 696,071.00 Estatal 5.00 SERVICIO 120012.11 16% 696070.238

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 1 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

255

33101 - SERVICIOS LEGALES, DE 

CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y 

RELACIONADOS

33110001 ADQUISICION DE SERVICIOS LEGALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,040,001.00 Estatal 7.00 SERVICIO 251231.53 16% 2040000.024

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 3 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $5189055.2368

256

33201 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

33210001
SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,822,115.00 Propios 5.00 SERVICIO 486571.39 16% 2822114.062

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 2 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

257

33201 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

33210001
SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 6,194,080.00 Propios 3.00 SERVICIO 1779908.00 16% 6194079.84

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

258

33201 - SERVICIOS DE DISEÑO, 

ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

33210001
SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y 

ACTIVIDADES RELACIONADAS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 5,085,647.00 Estatal 7.00 SERVICIO 626311.16 16% 5085646.619

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 2 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $14101840.5212

259 33301 - SERVICIOS DE INFORMÁTICA 33310001 SERVICIOS DE INFORMATICA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,412,132.00 Propios 2.00 SERVICIO 1039711.70 16% 2412131.144

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

260 33301 - SERVICIOS DE INFORMÁTICA 33310001 SERVICIOS DE INFORMATICA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 19,140.00 Federal 1.00 SERVICIO 16500.00 16% 19140

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

261 33301 - SERVICIOS DE INFORMÁTICA 33310001 SERVICIOS DE INFORMATICA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 53,040.00 Estatal 2.00 SERVICIO 22862.00 16% 53039.84

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

262 33301 - SERVICIOS DE INFORMÁTICA 33310001 SERVICIOS DE INFORMATICA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 435,000.00 Estatal 1.00 SERVICIO 375000.00 16% 435000

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

263 33301 - SERVICIOS DE INFORMÁTICA 33310001 SERVICIOS DE INFORMATICA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 6,520.00 Estatal 1.00 SERVICIO 5620.00 16% 6519.2

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $2925830.1840

264 33401 - SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 33410001 SERVICIOS DE CAPACITACION (especificar)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 14,341.00 Estatal 3.00 SERVICIO 4120.69 16% 14340.0012

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

265 33401 - SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 33410001 SERVICIOS DE CAPACITACION (especificar)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 17,501.00 Estatal 1.00 SERVICIO 15086.21 16% 17500.0036

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Partida Presupuestal: 33401 - SERVICIOS DE CAPACITACIÓN

Partida Presupuestal: 32701 - PATENTES, REGALÍAS Y OTROS

Partida Presupuestal: 33101 - SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS

Partida Presupuestal: 33201 - SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS

Partida Presupuestal: 33301 - SERVICIOS DE INFORMÁTICA



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

Total: $31840.0048

266
33603 - IMPRESIONES Y PUBLICACIONES 

OFICIALES
33630001 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,219.00 Propios 1.00 SERVICIO 2775.00 16% 3219

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

267
33603 - IMPRESIONES Y PUBLICACIONES 

OFICIALES
33630001 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 58,201.00 Federal 7.00 SERVICIO 7167.54 16% 58200.4248

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 2 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

268
33603 - IMPRESIONES Y PUBLICACIONES 

OFICIALES
33630001 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 107,125.00 Estatal 8.00 SERVICIO 11543.63 16% 107124.8864

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

269
33603 - IMPRESIONES Y PUBLICACIONES 

OFICIALES
33630001 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 96,475.00 Estatal 1.00 SERVICIO 83167.50 16% 96474.3

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

270
33603 - IMPRESIONES Y PUBLICACIONES 

OFICIALES
33630001 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 30,456.00 Estatal 2.00 SERVICIO 13127.50 16% 30455.8

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $295474.4112

271
33605 - LICITACIONES, CONVENIOS Y 

CONVOCATORIAS
33650001 LICITACIONES, CONVENIOS Y CONVOCATORIAS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 7,078.00 Federal 2.00 SERVICIO 3050.86 16% 7077.9952

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

272
33605 - LICITACIONES, CONVENIOS Y 

CONVOCATORIAS
33650001 LICITACIONES, CONVENIOS Y CONVOCATORIAS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 24,499.00 Estatal 2.00 SERVICIO 10559.91 16% 24498.9912

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $31576.9864

273

33606 - IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS 

OFICIALES, PARA LA PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN, 

FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y 

FISCALES, FORMAS VAL., CERTIFICADOS Y 

TÍTULOS

33660000
CONTRATACION DE SERVICIOS POR FABRICACION E 

IMPRESION DE CEDULAS PROFESIONALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 625.00 Federal 1.00 SERVICIO 538.79 16% 624.9964

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $624.9964

274

33608 - SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN 

LAS INSTALACIONES DE LAS 

DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

33680001
ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORAS BLANCO Y 

NEGRO (COSTO POR COPIA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 507,015.00 Federal 2.00 SERVICIO 218540.56 16% 507014.0992

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

275

33608 - SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN 

LAS INSTALACIONES DE LAS 

DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

33680001
ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORAS BLANCO Y 

NEGRO (COSTO POR COPIA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,597,281.00 Estatal 3.00 SERVICIO 458988.66 16% 1597280.537

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

276

33608 - SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN 

LAS INSTALACIONES DE LAS 

DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

33680001
ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORAS BLANCO Y 

NEGRO (COSTO POR COPIA)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 617,413.00 Estatal 2.00 SERVICIO 266126.14 16% 617412.6448

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $2721707.2808

277 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33810013
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, POR 

ELEMENTO JORNADA DIURNA -FRONTERA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,392.00 Federal 1.00 SERVICIO 1200.00 16% 1392

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

278 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33810013
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, POR 

ELEMENTO JORNADA DIURNA -FRONTERA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 4,303,161.00 Federal 2.00 SERVICIO 1854810.60 16% 4303160.592

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

279 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33810013
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, POR 

ELEMENTO JORNADA DIURNA -FRONTERA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 6,999.00 Estatal 1.00 SERVICIO 6033.10 16% 6998.396

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

280 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33810013
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, POR 

ELEMENTO JORNADA DIURNA -FRONTERA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 40,294,572.00 Estatal 5.00 SERVICIO 6947340.00 16% 40294572

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 2 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

281 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33810013
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, POR 

ELEMENTO JORNADA DIURNA -FRONTERA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 9,146,753.00 Estatal 2.00 SERVICIO 3942565.69 16% 9146752.401

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $53752875.3888

282 33902 - SERVICIOS INTEGRALES 33920034
SERV. INTEGRAL DE PROCEDIMIENTOS HISTERECTOMIA 

LAPAROSCOPICA (INCLUYE EQUIPO E INSUMOS)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 427,371.00 Federal 2.00 SERVICIO 184211.34 16% 427370.3088

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

283 33902 - SERVICIOS INTEGRALES 33920034
SERV. INTEGRAL DE PROCEDIMIENTOS HISTERECTOMIA 

LAPAROSCOPICA (INCLUYE EQUIPO E INSUMOS)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 650,001.00 Federal 1.00 SERVICIO 560344.83 16% 650000.0028

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

284 33902 - SERVICIOS INTEGRALES 33920034
SERV. INTEGRAL DE PROCEDIMIENTOS HISTERECTOMIA 

LAPAROSCOPICA (INCLUYE EQUIPO E INSUMOS)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 75,168.00 Estatal 1.00 SERVICIO 64800.00 16% 75168

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $1152538.3116

285
34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y 

BANCARIOS
34110001 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 5,100.00 Propios 2.00 SERVICIO 2198.09 16% 5099.5688

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

286
34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y 

BANCARIOS
34110001 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 119,952.00 Federal 10.00 SERVICIO 10340.61 16% 119951.076

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

287
34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y 

BANCARIOS
34110001 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 49,244.00 Estatal 2.00 SERVICIO 21225.59 16% 49243.3688

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $174294.0136

Partida Presupuestal: 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA

Partida Presupuestal: 33902 - SERVICIOS INTEGRALES

Partida Presupuestal: 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

Partida Presupuestal: 33603 - IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES

Partida Presupuestal: 33605 - LICITACIONES, CONVENIOS Y CONVOCATORIAS

Partida Presupuestal: 33606 - IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES, PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, IDENTIFICACIÓN, FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, FORMAS VAL., CERTIFICADOS Y TÍTULOS

Partida Presupuestal: 33608 - SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

288
34501 - SEGUROS DE BIENES 

PATRIMONIALES
34510001 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 4,632.00 Federal 3.00 SERVICIO 1330.83 16% 4631.2884

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

289
34501 - SEGUROS DE BIENES 

PATRIMONIALES
34510001 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 16,572,590.00 Estatal 5.00 SERVICIO 2857343.00 16% 16572589.4

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $16577220.6884

290
34601 - ALMACENAJE, ENVASE Y 

EMBALAJE
34610000 SERVICIO DE GRUA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 59,731.00 Estatal 1.00 SERVICIO 51492.24 16% 59730.9984

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $59730.9984

291 34701 - FLETES Y MANIOBRAS 34710001 SERVICIO DE FLETES Y MANIOBRAS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 272,219.00 Federal 9.00 SERVICIO 26074.53 16% 272218.0932

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

292 34701 - FLETES Y MANIOBRAS 34710001 SERVICIO DE FLETES Y MANIOBRAS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 464.00 Federal 1.00 SERVICIO 400.00 16% 464

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

293 34701 - FLETES Y MANIOBRAS 34710001 SERVICIO DE FLETES Y MANIOBRAS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 13,540.00 Estatal 2.00 SERVICIO 5836.12 16% 13539.7984

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

294 34701 - FLETES Y MANIOBRAS 34710001 SERVICIO DE FLETES Y MANIOBRAS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 464.00 Estatal 1.00 SERVICIO 400.00 16% 464

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

295 34701 - FLETES Y MANIOBRAS 34710001 SERVICIO DE FLETES Y MANIOBRAS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 521.00 Estatal 1.00 SERVICIO 448.28 16% 520.0048

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $287205.8964

296
35101 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACION DE INMUEBLES
35110001 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,915.00 Propios 6.00 SERVICIO 275.09 16% 1914.6264

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 1 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

297
35101 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACION DE INMUEBLES
35110001 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 244,683.00 Federal 10.00 SERVICIO 21093.29 16% 244682.164

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

298
35101 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACION DE INMUEBLES
35110001 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,171,857.00 Federal 3.00 SERVICIO 336740.24 16% 1171856.035

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

299
35101 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACION DE INMUEBLES
35110001 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 94,896.00 Federal 1.00 SERVICIO 81806.80 16% 94895.888

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

300
35101 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACION DE INMUEBLES
35110001 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 287,014.00 Federal 1.00 SERVICIO 247425.48 16% 287013.5568

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

301
35101 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACION DE INMUEBLES
35110001 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 198,031.00 Federal 1.00 SERVICIO 170716.00 16% 198030.56

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

302
35101 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACION DE INMUEBLES
35110001 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 14,875.00 Estatal 4.00 SERVICIO 3205.78 16% 14874.8192

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

303
35101 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACION DE INMUEBLES
35110001 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 990,298.00 Estatal 2.00 SERVICIO 426852.17 16% 990297.0344

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

304
35101 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACION DE INMUEBLES
35110001 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 110,200.00 Estatal 1.00 SERVICIO 95000.00 16% 110200

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

305
35101 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACION DE INMUEBLES
35110001 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 376,942.00 Estatal 3.00 SERVICIO 108316.50 16% 376941.42

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $3490706.1040

306

35201 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y 

EQUIPO

35210010 MANTENIMIENTO Y RECARGA EXTINTOR CO2 2KG

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 5,840.00 Federal 6.00 SERVICIO 839.07 16% 5839.9272

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 3 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

307

35201 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y 

EQUIPO

35210010 MANTENIMIENTO Y RECARGA EXTINTOR CO2 2KG

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,898.00 Estatal 1.00 SERVICIO 3360.00 16% 3897.6

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $9737.5272

308 35301 - INSTALACIONES 35310001 INSTALACIÓN DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 928.00 Federal 1.00 SERVICIO 800.00 16% 928

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

309 35301 - INSTALACIONES 35310001 INSTALACIÓN DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 928.00 Estatal 1.00 SERVICIO 800.00 16% 928

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $1856.0000

310

35302 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

35320001
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,457.00 Propios 2.00 SERVICIO 1490.00 16% 3456.8

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

311

35302 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

35320001
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 16,369.00 Federal 8.00 SERVICIO 1763.83 16% 16368.3424

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Partida Presupuestal: 34701 - FLETES Y MANIOBRAS

Partida Presupuestal: 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

Partida Presupuestal: 35201 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO

Partida Presupuestal: 35301 - INSTALACIONES

Partida Presupuestal: 35302 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS

Partida Presupuestal: 34501 - SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

Partida Presupuestal: 34601 - ALMACENAJE, ENVASE Y EMBALAJE



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

312

35302 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

35320001
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 6,485.00 Estatal 1.00 SERVICIO 5590.00 16% 6484.4

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

313

35302 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

35320001
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,508.00 Estatal 1.00 SERVICIO 1300.00 16% 1508

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $27817.5424

314

35401 - INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

35410000 INSTALACIÓN DE EQUIPO MEDICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 50,024.00 Federal 7.00 PIEZA 6160.56 16% 50023.7472

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

315

35401 - INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

35410000 INSTALACIÓN DE EQUIPO MEDICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 189,080.00 Federal 1.00 PIEZA 163000.00 16% 189080

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

316

35401 - INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

35410000 INSTALACIÓN DE EQUIPO MEDICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 10,696.00 Federal 3.00 PIEZA 3073.33 16% 10695.1884

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

317

35401 - INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

35410000 INSTALACIÓN DE EQUIPO MEDICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 21,982.00 Federal 1.00 PIEZA 18950.00 16% 21982

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

318

35401 - INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

35410000 INSTALACIÓN DE EQUIPO MEDICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 161,835.00 Estatal 1.00 PIEZA 139512.50 16% 161834.5

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

319

35401 - INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

35410000 INSTALACIÓN DE EQUIPO MEDICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 119,373.00 Estatal 7.00 PIEZA 14701.04 16% 119372.4448

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 3 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

320

35401 - INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

35410000 INSTALACIÓN DE EQUIPO MEDICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 5,105,332.00 Estatal 3.00 PIEZA 1467049.33 16% 5105331.668

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

321

35401 - INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

35410000 INSTALACIÓN DE EQUIPO MEDICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,235,538.00 Estatal 2.00 PIEZA 963593.87 16% 2235537.778

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

322

35401 - INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

35410000 INSTALACIÓN DE EQUIPO MEDICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,753,978.00 Estatal 2.00 PIEZA 756024.77 16% 1753977.466

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

323

35401 - INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

35410000 INSTALACIÓN DE EQUIPO MEDICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 427,194.00 Estatal 2.00 PIEZA 184134.94 16% 427193.0608

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

324

35401 - INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

35410000 INSTALACIÓN DE EQUIPO MEDICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 9,294,593.00 Estatal 3.00 PIEZA 2670860.00 16% 9294592.8

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

325

35401 - INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

35410000 INSTALACIÓN DE EQUIPO MEDICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,265,910.00 Estatal 2.00 PIEZA 1407719.40 16% 3265909.008

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

326

35401 - INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

35410000 INSTALACIÓN DE EQUIPO MEDICO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,380,400.00 Estatal 2.00 PIEZA 595000.00 16% 1380400

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $24015929.6624

327

35501 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

35510105

MANO DE OBRA MNTTO. PREV. MOTOR DIESEL 

REVISAR FUGAS EXTERNAS (ACEITE, REFRIGERANTE, 

COMBUSTIBLE, ETC.) 6 CILINDROS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,818.00 Propios 1.00 SERVICIO 2429.31 16% 2817.9996

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

328

35501 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

35510105

MANO DE OBRA MNTTO. PREV. MOTOR DIESEL 

REVISAR FUGAS EXTERNAS (ACEITE, REFRIGERANTE, 

COMBUSTIBLE, ETC.) 6 CILINDROS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 26,526.00 Propios 7.00 SERVICIO 3266.68 16% 26525.4416

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 2 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

329

35501 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

35510105

MANO DE OBRA MNTTO. PREV. MOTOR DIESEL 

REVISAR FUGAS EXTERNAS (ACEITE, REFRIGERANTE, 

COMBUSTIBLE, ETC.) 6 CILINDROS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,252,633.00 Federal 9.00 SERVICIO 119983.96 16% 1252632.542

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

330

35501 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

35510105

MANO DE OBRA MNTTO. PREV. MOTOR DIESEL 

REVISAR FUGAS EXTERNAS (ACEITE, REFRIGERANTE, 

COMBUSTIBLE, ETC.) 6 CILINDROS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,591,945.00 Estatal 6.00 SERVICIO 228727.65 16% 1591944.444

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

331

35501 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

35510105

MANO DE OBRA MNTTO. PREV. MOTOR DIESEL 

REVISAR FUGAS EXTERNAS (ACEITE, REFRIGERANTE, 

COMBUSTIBLE, ETC.) 6 CILINDROS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 105,827.00 Estatal 1.00 SERVICIO 91230.00 16% 105826.8

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

332

35501 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

35510105

MANO DE OBRA MNTTO. PREV. MOTOR DIESEL 

REVISAR FUGAS EXTERNAS (ACEITE, REFRIGERANTE, 

COMBUSTIBLE, ETC.) 6 CILINDROS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 55,796.00 Estatal 1.00 SERVICIO 48100.00 16% 55796

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

333

35501 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

35510105

MANO DE OBRA MNTTO. PREV. MOTOR DIESEL 

REVISAR FUGAS EXTERNAS (ACEITE, REFRIGERANTE, 

COMBUSTIBLE, ETC.) 6 CILINDROS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 131,743.00 Estatal 6.00 SERVICIO 18928.58 16% 131742.9168

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 2 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Partida Presupuestal: 35401 - INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

Partida Presupuestal: 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

334

35501 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

35510105

MANO DE OBRA MNTTO. PREV. MOTOR DIESEL 

REVISAR FUGAS EXTERNAS (ACEITE, REFRIGERANTE, 

COMBUSTIBLE, ETC.) 6 CILINDROS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 9,860.00 Estatal 1.00 SERVICIO 8500.00 16% 9860

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $3177146.1444

335

35701 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO

35710111 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS 20 HP

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 618,545.00 Federal 10.00 SERVICIO 53322.81 16% 618544.596

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

336

35701 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO

35710111 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS 20 HP

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 500,693.00 Federal 2.00 SERVICIO 215815.52 16% 500692.0064

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

337

35701 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO

35710111 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS 20 HP

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 29,389.00 Federal 1.00 SERVICIO 25335.00 16% 29388.6

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

338

35701 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO

35710111 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS 20 HP

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 81,200.00 Federal 1.00 SERVICIO 70000.00 16% 81200

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

339

35701 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO

35710111 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS 20 HP

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 244,300.00 Estatal 3.00 SERVICIO 70200.95 16% 244299.306

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

340

35701 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO

35710111 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS 20 HP

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,255,679.00 Estatal 1.00 SERVICIO 1944550.32 16% 2255678.371

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

341

35701 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO

35710111 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS 20 HP

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 36,250.00 Estatal 1.00 SERVICIO 31250.00 16% 36250

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

342

35701 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO

35710111 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS 20 HP

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 18,792.00 Estatal 1.00 SERVICIO 16200.00 16% 18792

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

343

35701 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO

35710111 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS 20 HP

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 28,451.00 Estatal 1.00 SERVICIO 24526.10 16% 28450.276

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

344

35701 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO

35710111 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS 20 HP

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 831,116.00 Estatal 1.00 SERVICIO 716478.59 16% 831115.1644

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $4644410.3200

345

35702 - MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN DE HERRAMIENTAS, 

MAQUINAS HERRAMIENTAS, 

INSTRUMENTOS, ÚTILES Y EQUIPO

35720001

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE 

HERRAMIENTAS, MAQUINAS HERRAMIENTAS, 

INSTRUMENTO, UTILES Y EQUIPO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,392.00 Federal 1.00 UNITARIO 1200.00 16% 1392

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $1392.0000

346
35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
35810036

SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA 2 VECES POR 

SEMANA, DESPERDICIO ORGANICO E INORGANICO, 

CAP.MIN 6 METROS CUBICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 50,188.00 Federal 4.00 SERVICIO 10816.22 16% 50187.2608

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 2 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

347
35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
35810036

SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA 2 VECES POR 

SEMANA, DESPERDICIO ORGANICO E INORGANICO, 

CAP.MIN 6 METROS CUBICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 4,683,591.00 Federal 3.00 SERVICIO 1345859.41 16% 4683590.747

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

348
35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
35810036

SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA 2 VECES POR 

SEMANA, DESPERDICIO ORGANICO E INORGANICO, 

CAP.MIN 6 METROS CUBICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,529,076.00 Federal 2.00 SERVICIO 1521153.06 16% 3529075.099

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

349
35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
35810036

SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA 2 VECES POR 

SEMANA, DESPERDICIO ORGANICO E INORGANICO, 

CAP.MIN 6 METROS CUBICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 310,296.00 Federal 2.00 SERVICIO 133748.26 16% 310295.9632

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

350
35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
35810036

SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA 2 VECES POR 

SEMANA, DESPERDICIO ORGANICO E INORGANICO, 

CAP.MIN 6 METROS CUBICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 20,880.00 Estatal 1.00 SERVICIO 18000.00 16% 20880

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

351
35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
35810036

SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA 2 VECES POR 

SEMANA, DESPERDICIO ORGANICO E INORGANICO, 

CAP.MIN 6 METROS CUBICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 37,816.00 Estatal 1.00 SERVICIO 32600.00 16% 37816

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

352
35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
35810036

SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA 2 VECES POR 

SEMANA, DESPERDICIO ORGANICO E INORGANICO, 

CAP.MIN 6 METROS CUBICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 34,167,354.00 Estatal 5.00 SERVICIO 5890922.96 16% 34167353.17

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

353
35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
35810036

SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA 2 VECES POR 

SEMANA, DESPERDICIO ORGANICO E INORGANICO, 

CAP.MIN 6 METROS CUBICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 7,125,937.00 Estatal 2.00 SERVICIO 3071524.19 16% 7125936.121

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

354
35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
35810036

SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA 2 VECES POR 

SEMANA, DESPERDICIO ORGANICO E INORGANICO, 

CAP.MIN 6 METROS CUBICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 8,520,836.00 Estatal 3.00 SERVICIO 2448515.88 16% 8520835.262

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

355
35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
35810036

SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA 2 VECES POR 

SEMANA, DESPERDICIO ORGANICO E INORGANICO, 

CAP.MIN 6 METROS CUBICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,146,544.00 Estatal 2.00 SERVICIO 494199.73 16% 1146543.374

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

356
35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
35810036

SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA 2 VECES POR 

SEMANA, DESPERDICIO ORGANICO E INORGANICO, 

CAP.MIN 6 METROS CUBICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 11,432,125.00 Estatal 4.00 SERVICIO 2463820.00 16% 11432124.8

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

357
35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y 

MANEJO DE DESECHOS
35810036

SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA 2 VECES POR 

SEMANA, DESPERDICIO ORGANICO E INORGANICO, 

CAP.MIN 6 METROS CUBICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 12,795.00 Estatal 2.00 SERVICIO 5514.97 16% 12794.7304

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $71037432.5252

358
35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y 

FUMIGACIÓN
35910017

SUMINISTRO DE FLORES Y PLANTAS DE TEMPORADA 

EN ÁREAS VERDES - VERANO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 29,343.00 Federal 2.00 PIEZA 12647.50 16% 29342.2

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Partida Presupuestal: 35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN

Partida Presupuestal: 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO

Partida Presupuestal: 35702 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE HERRAMIENTAS, MAQUINAS HERRAMIENTAS, INSTRUMENTOS, ÚTILES Y EQUIPO

Partida Presupuestal: 35801 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

359
35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y 

FUMIGACIÓN
35910017

SUMINISTRO DE FLORES Y PLANTAS DE TEMPORADA 

EN ÁREAS VERDES - VERANO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 260,542.00 Federal 2.00 PIEZA 112302.34 16% 260541.4288

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

360
35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y 

FUMIGACIÓN
35910017

SUMINISTRO DE FLORES Y PLANTAS DE TEMPORADA 

EN ÁREAS VERDES - VERANO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 446,634.00 Estatal 4.00 PIEZA 96257.16 16% 446633.2224

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

361
35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y 

FUMIGACIÓN
35910017

SUMINISTRO DE FLORES Y PLANTAS DE TEMPORADA 

EN ÁREAS VERDES - VERANO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,682,964.00 Estatal 4.00 PIEZA 578224.98 16% 2682963.907

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

362
35901 - SERVICIOS DE JARDINERÍA Y 

FUMIGACIÓN
35910017

SUMINISTRO DE FLORES Y PLANTAS DE TEMPORADA 

EN ÁREAS VERDES - VERANO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,491,306.00 Estatal 2.00 PIEZA 642804.20 16% 1491305.744

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $4910786.5024

363

36101 - DIFUSIÓN POR RADIO, 

TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE 

MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y 

ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

36110001
SERVICIO DE DIFUSION POR RADIO, TELEVISION E 

INTERNET.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 52,448,691.00 Estatal 6.00 SERVICIO 7535731.44 16% 52448690.82

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $52448690.8224

364 37101 - PASAJES AÉREOS 37110000 COMISIÓN POR PASAJE EMITIDO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 12,186.00 Propios 1.00 SERVICIO 10505.17 16% 12185.9972

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

365 37101 - PASAJES AÉREOS 37110000 COMISIÓN POR PASAJE EMITIDO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 37,044.00 Propios 2.00 SERVICIO 15967.24 16% 37043.9968

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

366 37101 - PASAJES AÉREOS 37110000 COMISIÓN POR PASAJE EMITIDO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 625,884.00 Federal 9.00 SERVICIO 59950.48 16% 625883.0112

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

367 37101 - PASAJES AÉREOS 37110000 COMISIÓN POR PASAJE EMITIDO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,123,951.00 Estatal 9.00 SERVICIO 107658.05 16% 1123950.042

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

368 37101 - PASAJES AÉREOS 37110000 COMISIÓN POR PASAJE EMITIDO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 28,541.00 Estatal 1.00 SERVICIO 24603.45 16% 28540.002

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $1827603.0492

369 37201 - PASAJES TERRESTRES 37210001 PASAJES TERRESTRES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 861.00 Propios 1.00 UNITARIO 741.38 16% 860.0008

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

370 37201 - PASAJES TERRESTRES 37210001 PASAJES TERRESTRES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 17,193.00 Federal 7.00 UNITARIO 2117.36 16% 17192.9632

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

371 37201 - PASAJES TERRESTRES 37210001 PASAJES TERRESTRES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,991.00 Estatal 2.00 UNITARIO 1719.83 16% 3990.0056

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $22042.9696

372 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 37510007 VIATICOS EN EL PAIS NIVEL 12

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,851.00 Propios 1.00 UNITARIO 2456.90 16% 2850.004

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

373 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 37510007 VIATICOS EN EL PAIS NIVEL 12

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 7,300.00 Propios 1.00 UNITARIO 6293.10 16% 7299.996

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

374 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 37510007 VIATICOS EN EL PAIS NIVEL 12

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 9,050.00 Propios 2.00 UNITARIO 3900.86 16% 9049.9952

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

375 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 37510007 VIATICOS EN EL PAIS NIVEL 12

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,195,284.00 Federal 10.00 UNITARIO 103041.69 16% 1195283.604

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

376 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 37510007 VIATICOS EN EL PAIS NIVEL 12

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 935,651.00 Estatal 9.00 UNITARIO 89621.65 16% 935650.026

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $2150133.6252

377 37502 - GASTOS DE CAMINO 37520003 GASTOS DE CAMINO NIVEL 12

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 300.00 Propios 1.00 UNITARIO 258.62 16% 299.9992

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

378 37502 - GASTOS DE CAMINO 37520003 GASTOS DE CAMINO NIVEL 12

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 14,501.00 Propios 3.00 UNITARIO 4166.67 16% 14500.0116

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 3 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

379 37502 - GASTOS DE CAMINO 37520003 GASTOS DE CAMINO NIVEL 12

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 4,500.00 Propios 3.00 UNITARIO 1293.10 16% 4499.988

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

380 37502 - GASTOS DE CAMINO 37520003 GASTOS DE CAMINO NIVEL 12

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,807,550.00 Federal 9.00 UNITARIO 268922.41 16% 2807549.96

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

381 37502 - GASTOS DE CAMINO 37520003 GASTOS DE CAMINO NIVEL 12

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,457,900.00 Estatal 9.00 UNITARIO 139645.59 16% 1457899.96

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

382 37502 - GASTOS DE CAMINO 37520003 GASTOS DE CAMINO NIVEL 12

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 34,800.00 Estatal 1.00 UNITARIO 30000.00 16% 34800

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $4319549.9188

Partida Presupuestal: 37502 - GASTOS DE CAMINO

Partida Presupuestal: 37901 - CUOTAS

Partida Presupuestal: 36101 - DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

Partida Presupuestal: 37101 - PASAJES AÉREOS 

Partida Presupuestal: 37201 - PASAJES TERRESTRES

Partida Presupuestal: 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

383 37901 - CUOTAS 37910003 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO MAGDALENA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 479.00 Propios 1.00 SERVICIO 412.07 16% 478.0012

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

384 37901 - CUOTAS 37910003 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO MAGDALENA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 731.00 Propios 2.00 SERVICIO 314.66 16% 730.0112

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

385 37901 - CUOTAS 37910003 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO MAGDALENA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 254,030.00 Federal 9.00 SERVICIO 24332.28 16% 254029.0032

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

386 37901 - CUOTAS 37910003 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO MAGDALENA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 42,308.00 Estatal 9.00 SERVICIO 4052.49 16% 42307.9956

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

387 37901 - CUOTAS 37910003 SERVICIO DE PEAJE Y CRUCE CARRETERO MAGDALENA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 459.00 Estatal 1.00 SERVICIO 394.83 16% 458.0028

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $298003.0140

388 38101 - GASTOS DE CEREMONIAL 38110001 GASTOS CEREMONIAL

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,375.00 Propios 1.00 SERVICIO 2047.41 16% 2374.9956

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

389 38101 - GASTOS DE CEREMONIAL 38110001 GASTOS CEREMONIAL

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,951.00 Propios 1.00 SERVICIO 2543.62 16% 2950.5992

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

390 38101 - GASTOS DE CEREMONIAL 38110001 GASTOS CEREMONIAL

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 29,385.00 Propios 3.00 SERVICIO 8443.68 16% 29384.0064

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 1 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

391 38101 - GASTOS DE CEREMONIAL 38110001 GASTOS CEREMONIAL

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 957.00 Federal 1.00 SERVICIO 825.00 16% 957

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

392 38101 - GASTOS DE CEREMONIAL 38110001 GASTOS CEREMONIAL

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 78,420.00 Estatal 6.00 SERVICIO 11267.19 16% 78419.6424

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 3 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

393 38101 - GASTOS DE CEREMONIAL 38110001 GASTOS CEREMONIAL

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 30,145.00 Estatal 3.00 SERVICIO 8662.07 16% 30144.0036

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $144230.2472

394 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES 38310001 SERVICIOS PARA CONGRESOS Y CONVENCIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 6,586.00 Propios 2.00 SERVICIO 2838.56 16% 6585.4592

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

395 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES 38310001 SERVICIOS PARA CONGRESOS Y CONVENCIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 19,985.00 Propios 7.00 SERVICIO 2461.17 16% 19984.7004

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 3 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

396 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES 38310001 SERVICIOS PARA CONGRESOS Y CONVENCIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 73,827.00 Federal 9.00 SERVICIO 7071.53 16% 73826.7732

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

397 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES 38310001 SERVICIOS PARA CONGRESOS Y CONVENCIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 151,921.00 Federal 1.00 SERVICIO 130965.52 16% 151920.0032

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

398 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES 38310001 SERVICIOS PARA CONGRESOS Y CONVENCIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 596,892.00 Estatal 9.00 SERVICIO 57173.52 16% 596891.5488

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
2 3 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

399 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES 38310001 SERVICIOS PARA CONGRESOS Y CONVENCIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 76,004.00 Estatal 4.00 SERVICIO 16380.00 16% 76003.2

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 2 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

400 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES 38310001 SERVICIOS PARA CONGRESOS Y CONVENCIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 38,164.00 Estatal 1.00 SERVICIO 32900.00 16% 38164

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

401 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES 38310001 SERVICIOS PARA CONGRESOS Y CONVENCIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 5,568.00 Estatal 1.00 SERVICIO 4800.00 16% 5568

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

402 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES 38310001 SERVICIOS PARA CONGRESOS Y CONVENCIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 20,485.00 Estatal 3.00 SERVICIO 5886.21 16% 20484.0108

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $989427.6956

403 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS 39210001 IMPUESTOS Y DERECHOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 150,953.00 Federal 8.00 UNITARIO 16266.40 16% 150952.192

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
3 2 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

404 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS 39210001 IMPUESTOS Y DERECHOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 148,274.00 Estatal 4.00 UNITARIO 31955.60 16% 148273.984

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 2 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

405 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS 39210001 IMPUESTOS Y DERECHOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 4,139.00 Estatal 1.00 UNITARIO 3568.10 16% 4138.996

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

406 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS 39210001 IMPUESTOS Y DERECHOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,377.00 Estatal 1.00 UNITARIO 2048.28 16% 2376.0048

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $305741.1768

407 39202 - OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 39220001 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 235,508.00 Propios 1.00 SERVICIO 203023.28 16% 235507.0048

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $235507.0048

Partida Presupuestal: 39202 - OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS

Partida Presupuestal: 39401 - SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES POR AUTORIDAD COMPETENTE

Partida Presupuestal: 38101 - GASTOS DE CEREMONIAL

Partida Presupuestal: 38301 - CONGRESOS Y CONVENCIONES

Partida Presupuestal: 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

408

39401 - SENTENCIAS Y RESOLUCIONES 

JUDICIALES POR AUTORIDAD 

COMPETENTE

39410001
SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES POR 

AUTORIDAD COMPETENTE

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 157,973.00 Propios 1.00 SERVICIO 136183.19 16% 157972.5004

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

409

39401 - SENTENCIAS Y RESOLUCIONES 

JUDICIALES POR AUTORIDAD 

COMPETENTE

39410001
SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES POR 

AUTORIDAD COMPETENTE

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,263,375.00 Propios 1.00 SERVICIO 1089115.93 16% 1263374.479

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 0 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $1421346.9792

410 39901 - SERVICIOS ASISTENCIALES 39910001 SERVICIOS ASISTENCIALES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,535,000.00 Estatal 5.00 SERVICIO 264655.17 16% 1534999.986

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 2 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $1534999.9860

411 39903 - SUBROGACIONES 39930015

SERVICIO  INTEGRAL DE IMAGENOLOGIA DIGITAL 

RESONANCIA MAGNÉTICA (COSTO POR ESTUDIO)  

INCLUYE EQUIPO, PERSONAL, MANTENIMIENTO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,096.00 Propios 1.00 SERVICIO 944.27 16% 1095.3532

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

412 39903 - SUBROGACIONES 39930015

SERVICIO  INTEGRAL DE IMAGENOLOGIA DIGITAL 

RESONANCIA MAGNÉTICA (COSTO POR ESTUDIO)  

INCLUYE EQUIPO, PERSONAL, MANTENIMIENTO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,012,103.00 Federal 7.00 SERVICIO 124643.22 16% 1012102.946

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
1 3 3 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

413 39903 - SUBROGACIONES 39930015

SERVICIO  INTEGRAL DE IMAGENOLOGIA DIGITAL 

RESONANCIA MAGNÉTICA (COSTO POR ESTUDIO)  

INCLUYE EQUIPO, PERSONAL, MANTENIMIENTO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,575,001.00 Federal 3.00 SERVICIO 452586.21 16% 1575000.011

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

414 39903 - SUBROGACIONES 39930015

SERVICIO  INTEGRAL DE IMAGENOLOGIA DIGITAL 

RESONANCIA MAGNÉTICA (COSTO POR ESTUDIO)  

INCLUYE EQUIPO, PERSONAL, MANTENIMIENTO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,295,001.00 Federal 2.00 SERVICIO 558189.66 16% 1295000.011

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

415 39903 - SUBROGACIONES 39930015

SERVICIO  INTEGRAL DE IMAGENOLOGIA DIGITAL 

RESONANCIA MAGNÉTICA (COSTO POR ESTUDIO)  

INCLUYE EQUIPO, PERSONAL, MANTENIMIENTO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 60,001.00 Federal 1.00 SERVICIO 51724.14 16% 60000.0024

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

416 39903 - SUBROGACIONES 39930015

SERVICIO  INTEGRAL DE IMAGENOLOGIA DIGITAL 

RESONANCIA MAGNÉTICA (COSTO POR ESTUDIO)  

INCLUYE EQUIPO, PERSONAL, MANTENIMIENTO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,145,001.00 Federal 2.00 SERVICIO 1355603.45 16% 3145000.004

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

417 39903 - SUBROGACIONES 39930015

SERVICIO  INTEGRAL DE IMAGENOLOGIA DIGITAL 

RESONANCIA MAGNÉTICA (COSTO POR ESTUDIO)  

INCLUYE EQUIPO, PERSONAL, MANTENIMIENTO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 77,099.00 Federal 3.00 SERVICIO 22154.72 16% 77098.4256

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 2 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

418 39903 - SUBROGACIONES 39930015

SERVICIO  INTEGRAL DE IMAGENOLOGIA DIGITAL 

RESONANCIA MAGNÉTICA (COSTO POR ESTUDIO)  

INCLUYE EQUIPO, PERSONAL, MANTENIMIENTO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 131,695.00 Estatal 4.00 SERVICIO 28382.45 16% 131694.568

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 3 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

419 39903 - SUBROGACIONES 39930015

SERVICIO  INTEGRAL DE IMAGENOLOGIA DIGITAL 

RESONANCIA MAGNÉTICA (COSTO POR ESTUDIO)  

INCLUYE EQUIPO, PERSONAL, MANTENIMIENTO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,070,141.00 Estatal 3.00 SERVICIO 594867.98 16% 2070140.57

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $9367131.8920

420
51101 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
51111001

ESTANTERÍA DE LAMINA GALVANIZADA COMPUESTA 

DE UN MODULO DE 7 ENTREPAÑOS,  ALTURA DE POSTE 

P/ENTREPAÑOS: 2.44MTS CALIBRE .18, ENTREPAÑOS: 

30 CMS X 84CMS CALIBRE .26".

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,599.00 Propios 1.00 PIEZA 2239.66 16% 2598.0056

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

421
51101 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
51111001

ESTANTERÍA DE LAMINA GALVANIZADA COMPUESTA 

DE UN MODULO DE 7 ENTREPAÑOS,  ALTURA DE POSTE 

P/ENTREPAÑOS: 2.44MTS CALIBRE .18, ENTREPAÑOS: 

30 CMS X 84CMS CALIBRE .26".

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,597.00 Federal 1.00 PIEZA 3100.86 16% 3596.9976

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

422
51101 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
51111001

ESTANTERÍA DE LAMINA GALVANIZADA COMPUESTA 

DE UN MODULO DE 7 ENTREPAÑOS,  ALTURA DE POSTE 

P/ENTREPAÑOS: 2.44MTS CALIBRE .18, ENTREPAÑOS: 

30 CMS X 84CMS CALIBRE .26".

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 161,093.00 Estatal 1.00 PIEZA 138872.94 16% 161092.6104

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

423
51101 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
51111001

ESTANTERÍA DE LAMINA GALVANIZADA COMPUESTA 

DE UN MODULO DE 7 ENTREPAÑOS,  ALTURA DE POSTE 

P/ENTREPAÑOS: 2.44MTS CALIBRE .18, ENTREPAÑOS: 

30 CMS X 84CMS CALIBRE .26".

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 73,080.00 Estatal 1.00 PIEZA 63000.00 16% 73080

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

424
51101 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
51111001

ESTANTERÍA DE LAMINA GALVANIZADA COMPUESTA 

DE UN MODULO DE 7 ENTREPAÑOS,  ALTURA DE POSTE 

P/ENTREPAÑOS: 2.44MTS CALIBRE .18, ENTREPAÑOS: 

30 CMS X 84CMS CALIBRE .26".

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 255,681.00 Estatal 1.00 PIEZA 220414.60 16% 255680.936

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

425
51101 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
51111001

ESTANTERÍA DE LAMINA GALVANIZADA COMPUESTA 

DE UN MODULO DE 7 ENTREPAÑOS,  ALTURA DE POSTE 

P/ENTREPAÑOS: 2.44MTS CALIBRE .18, ENTREPAÑOS: 

30 CMS X 84CMS CALIBRE .26".

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 107,184.00 Estatal 1.00 PIEZA 92400.00 16% 107184

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

426
51101 - MUEBLES DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
51111001

ESTANTERÍA DE LAMINA GALVANIZADA COMPUESTA 

DE UN MODULO DE 7 ENTREPAÑOS,  ALTURA DE POSTE 

P/ENTREPAÑOS: 2.44MTS CALIBRE .18, ENTREPAÑOS: 

30 CMS X 84CMS CALIBRE .26".

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 349,500.00 Estatal 1.00 PIEZA 301292.46 16% 349499.2536

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $952731.8032

427
51201 - MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
51210003 CAMPANA DE EXTRACCIÓN EN ACERO INOXIDABLE

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 81,964.00 Estatal 1.00 PIEZA 70658.35 16% 81963.686

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

428
51201 - MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
51210003 CAMPANA DE EXTRACCIÓN EN ACERO INOXIDABLE

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 19,488.00 Estatal 1.00 PIEZA 16800.00 16% 19488

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Partida Presupuestal: 51201 - MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA

Partida Presupuestal: 39901 - SERVICIOS ASISTENCIALES

Partida Presupuestal: 39903 - SUBROGACIONES

Partida Presupuestal: 51101 - MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

429
51201 - MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
51210003 CAMPANA DE EXTRACCIÓN EN ACERO INOXIDABLE

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 100,331.00 Estatal 1.00 PIEZA 86492.00 16% 100330.72

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

430
51201 - MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
51210003 CAMPANA DE EXTRACCIÓN EN ACERO INOXIDABLE

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 9,280.00 Estatal 1.00 PIEZA 8000.00 16% 9280

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

431
51201 - MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y 

ESTANTERÍA
51210003 CAMPANA DE EXTRACCIÓN EN ACERO INOXIDABLE

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,828.00 Estatal 1.00 PIEZA 3300.00 16% 3828

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $214890.4060

432
51501 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN
51519001

MONITOR TOUCH 1717L 1" LC 

INTERFACE,INTELLITOUCH, USB

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 5,998.00 Propios 2.00 PIEZA 2585.34 16% 5997.9888

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

433
51501 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN
51519001

MONITOR TOUCH 1717L 1" LC 

INTERFACE,INTELLITOUCH, USB

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,200.00 Federal 1.00 PIEZA 1895.69 16% 2199.0004

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

434
51501 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN
51519001

MONITOR TOUCH 1717L 1" LC 

INTERFACE,INTELLITOUCH, USB

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 49,822.00 Federal 1.00 PIEZA 42950.00 16% 49822

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

435
51501 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN
51519001

MONITOR TOUCH 1717L 1" LC 

INTERFACE,INTELLITOUCH, USB

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 80,681.00 Estatal 1.00 PIEZA 69552.52 16% 80680.9232

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

436
51501 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN
51519001

MONITOR TOUCH 1717L 1" LC 

INTERFACE,INTELLITOUCH, USB

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 32,539.00 Estatal 1.00 PIEZA 28050.03 16% 32538.0348

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

437
51501 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN
51519001

MONITOR TOUCH 1717L 1" LC 

INTERFACE,INTELLITOUCH, USB

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 4,789.00 Estatal 1.00 PIEZA 4127.83 16% 4788.2828

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $176026.2300

438
51901 - OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO 

DE ADMINISTRACIÓN
51911002

TELEVISION LED 55" ENTRADAS HDMI, USB,  

BLUETOOTH. PIEZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 799.00 Propios 1.00 PIEZA 688.79 16% 798.9964

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

439
51901 - OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO 

DE ADMINISTRACIÓN
51911002

TELEVISION LED 55" ENTRADAS HDMI, USB,  

BLUETOOTH. PIEZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 4,136.00 Federal 4.00 PIEZA 891.24 16% 4135.3536

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 2 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

440
51901 - OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO 

DE ADMINISTRACIÓN
51911002

TELEVISION LED 55" ENTRADAS HDMI, USB,  

BLUETOOTH. PIEZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 9,039.00 Estatal 1.00 PIEZA 7792.20 16% 9038.952

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

441
51901 - OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO 

DE ADMINISTRACIÓN
51911002

TELEVISION LED 55" ENTRADAS HDMI, USB,  

BLUETOOTH. PIEZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 43,401.00 Estatal 1.00 PIEZA 37414.48 16% 43400.7968

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

442
51901 - OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO 

DE ADMINISTRACIÓN
51911002

TELEVISION LED 55" ENTRADAS HDMI, USB,  

BLUETOOTH. PIEZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 4,458.00 Estatal 1.00 PIEZA 3842.50 16% 4457.3

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

443
51901 - OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO 

DE ADMINISTRACIÓN
51911002

TELEVISION LED 55" ENTRADAS HDMI, USB,  

BLUETOOTH. PIEZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 84,990.00 Estatal 1.00 PIEZA 73266.67 16% 84989.3372

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

444
51901 - OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO 

DE ADMINISTRACIÓN
51911002

TELEVISION LED 55" ENTRADAS HDMI, USB,  

BLUETOOTH. PIEZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 35,574.00 Estatal 1.00 PIEZA 30666.68 16% 35573.3488

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

445
51901 - OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO 

DE ADMINISTRACIÓN
51911002

TELEVISION LED 55" ENTRADAS HDMI, USB,  

BLUETOOTH. PIEZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 10,036.00 Estatal 2.00 PIEZA 4325.50 16% 10035.16

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $192429.2448

446
52101 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
52110005

PROYECTOR POWERLITE U42+, 3,600 LUMENES ANSI, 

3LCD, WUXGA (1920X1200). PIEZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 33,394.00 Federal 1.00 PIEZA 28787.10 16% 33393.036

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

447
52101 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
52110005

PROYECTOR POWERLITE U42+, 3,600 LUMENES ANSI, 

3LCD, WUXGA (1920X1200). PIEZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 31,320.00 Estatal 1.00 PIEZA 27000.00 16% 31320

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

448
52101 - EQUIPOS Y APARATOS 

AUDIOVISUALES
52110005

PROYECTOR POWERLITE U42+, 3,600 LUMENES ANSI, 

3LCD, WUXGA (1920X1200). PIEZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 36,825.00 Estatal 2.00 PIEZA 15872.84 16% 36824.9888

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $101538.0248

Partida Presupuestal: 51501 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

Partida Presupuestal: 51901 - OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

Partida Presupuestal: 52101 - EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES

Partida Presupuestal: 52901 - OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIÓNAL Y RECREATIVO



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

449
52901 - OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO 

EDUCACIÓNAL Y RECREATIVO
52910001

MÓDULO DE APRENDIZAJE COMPUESTO POR: 1 

PLATAFORMA DE RECURSOS DIGITALES QUE CUBRA 

TODOS LOS TEMAS DE LAS ASIGNATURAS DE CIENCIAS: 

FÍSICA, QUÍMICA Y BIOLOGÍA.  1 SOFTWARE 

COLABORATIVO QUE PERMITA DISEÑAR ACTIVIDADES 

INTERACTIVAS, LÚDICAS Y ATRACTIVAS QUE 

PROMUEVA EL APRENDIZAJE. 1 PANTALLA 

INTERACTIVA. 1 EQUIPO DE CÓMPUTO (TODO EN 

UNO) PARA EL DOCENTE. 23 EQUIPOS DE CÓMPUTO 

PARA LOS ALUMNOS (TODO EN UNO). 23 DISPOSITIVOS 

DE PROTECCIÓN DE CORRIENTE (NO BREAK). 1 

SISTEMA DE AUDIO PARA COMPUTADORA DEL 

DOCENTE. 1 MICROSCOPIO MONO OCULAR O 

BINOCULAR. 23 MESAS DE TRABAJO. 23 SILLAS PARA 

LOS ALUMNOS. 1 ESCRITORIO PARA EL DOCENTE. 1 

SILLA PARA EL DOCENTE. 1 INSTALACIÓN Y PUESTA A 

PUNTO DE TODOS LOS COMPONENTES 1 

CAPACITACIÓN PARA LOS DOCENTES DE LAS ESCUELAS 

BENEFICIADAS EN EL USO ESTRATÉGICO DE SUS 

COMPONENTES.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 4,234.00 Federal 1.00 PAQUETE 3650.00 16% 4234

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $4234.0000

450
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 184,276.00 Propios 1.00 PIEZA 158858.00 16% 184275.28

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

451
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 32,326.00 Federal 1.00 PIEZA 27867.00 16% 32325.72

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

452
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 27,325.00 Federal 1.00 PIEZA 23555.63 16% 27324.5308

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

453
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 154,721.00 Federal 1.00 PIEZA 133380.00 16% 154720.8

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Partida Presupuestal: 53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

454
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 353,317.00 Federal 1.00 PIEZA 304583.40 16% 353316.744

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

455
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 3,446.00 Estatal 1.00 PIEZA 2970.00 16% 3445.2

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

456
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 99,384.00 Estatal 1.00 PIEZA 85675.01 16% 99383.0116

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

457
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 516,514.00 Estatal 1.00 PIEZA 445270.00 16% 516513.2

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

458
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,378.00 Estatal 1.00 PIEZA 1187.50 16% 1377.5

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

459
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 15,167.00 Estatal 1.00 PIEZA 13074.28 16% 15166.1648

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

460
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 302,819.00 Estatal 1.00 PIEZA 261050.31 16% 302818.3596

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

461
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,929,231.00 Estatal 1.00 PIEZA 1663130.00 16% 1929230.8

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

462
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 109,987.00 Estatal 2.00 PIEZA 47407.80 16% 109986.096

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

463
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 175,497.00 Estatal 1.00 PIEZA 151289.94 16% 175496.3304

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

464
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 8,772.00 Estatal 1.00 PIEZA 7561.67 16% 8771.5372

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

465
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 146,160.00 Estatal 1.00 PIEZA 126000.00 16% 146160

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

466
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 389,760.00 Estatal 1.00 PIEZA 336000.00 16% 389760

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

467
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 31,991.00 Estatal 1.00 PIEZA 27578.00 16% 31990.48

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

468
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 5,329.00 Estatal 1.00 PIEZA 4593.32 16% 5328.2512

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

469
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 47,360.00 Estatal 1.00 PIEZA 40827.35 16% 47359.726

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

470
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 163,096.00 Estatal 1.00 PIEZA 140600.00 16% 163096

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

471
53101 - EQUIPO MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
531.329.0032

ELECTROCARDIÓGRAFO MULTICANAL (3 CANALES 12 

DERIVACIONES). EQUIPO PORTÁTIL PARA IMPRIMIR 

TRAZOS ELECTROCARDIOGRÁFICOS EN FORMA 

MANUAL O AUTOMÁTICA PARA DIAGNÓSTICO 

CARDIOLÓGICO. APARATO PORTÁTIL INTEGRADO A UN 

CARRO QUE PERMITE TRANSLADARLO Y GUARDAR SUS 

ACCESORIOS CON CUBIERTA PROTECTORA. 

ALIMENTADO POR CORRIENTE ELÉCTRICA O BATERÍAS 

RECARGABLES. POSIBILIDAD DE IMPRESIÓN DE DATOS 

ALFANUMÉRICOS. SELECTOR AUTOMÁTICO DE 

DERIVACIONES CALIBRACIÓN AUTOMÁTICA Y 

MEMORIA PROGRAMABLE. INSCRIPCIÓN EN TINTA 

QUE UTILIZA PAPEL MILIMÉTRICO. CABLE DE PACIENTE 

CON 10 POLOS.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 453,051.00 Estatal 1.00 PIEZA 390560.60 16% 453050.296

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $5150896.0276

472
53201 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
513.227.0074

CHAROLA MAYO DE ACERO INOXIDABLE. 

DIMENSIONES: 49 X 32 CM.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 775.00 Federal 1.00 PIEZA 668.10 16% 774.996

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

473
53201 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
513.227.0074

CHAROLA MAYO DE ACERO INOXIDABLE. 

DIMENSIONES: 49 X 32 CM.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 754.00 Federal 1.00 PIEZA 650.00 16% 754

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

474
53201 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
513.227.0074

CHAROLA MAYO DE ACERO INOXIDABLE. 

DIMENSIONES: 49 X 32 CM.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 53,036.00 Estatal 1.00 PIEZA 45720.00 16% 53035.2

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

475
53201 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
513.227.0074

CHAROLA MAYO DE ACERO INOXIDABLE. 

DIMENSIONES: 49 X 32 CM.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 18,226.00 Estatal 1.00 PIEZA 15711.78 16% 18225.6648

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

476
53201 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
513.227.0074

CHAROLA MAYO DE ACERO INOXIDABLE. 

DIMENSIONES: 49 X 32 CM.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 25,266.00 Estatal 1.00 PIEZA 21780.70 16% 25265.612

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

477
53201 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
513.227.0074

CHAROLA MAYO DE ACERO INOXIDABLE. 

DIMENSIONES: 49 X 32 CM.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 9,464.00 Estatal 1.00 PIEZA 8158.35 16% 9463.686

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

478
53201 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
513.227.0074

CHAROLA MAYO DE ACERO INOXIDABLE. 

DIMENSIONES: 49 X 32 CM.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 12,055.00 Estatal 1.00 PIEZA 10391.66 16% 12054.3256

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

479
53201 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
513.227.0074

CHAROLA MAYO DE ACERO INOXIDABLE. 

DIMENSIONES: 49 X 32 CM.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 7,756.00 Estatal 2.00 PIEZA 3342.72 16% 7755.1104

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 2 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

480
53201 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
513.227.0074

CHAROLA MAYO DE ACERO INOXIDABLE. 

DIMENSIONES: 49 X 32 CM.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 66,561.00 Estatal 1.00 PIEZA 57380.00 16% 66560.8

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

481
53201 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
513.227.0074

CHAROLA MAYO DE ACERO INOXIDABLE. 

DIMENSIONES: 49 X 32 CM.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 33,919.00 Estatal 1.00 PIEZA 29240.04 16% 33918.4464

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

482
53201 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
513.227.0074

CHAROLA MAYO DE ACERO INOXIDABLE. 

DIMENSIONES: 49 X 32 CM.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 20,154.00 Estatal 1.00 PIEZA 17373.88 16% 20153.7008

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

483
53201 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO
513.227.0074

CHAROLA MAYO DE ACERO INOXIDABLE. 

DIMENSIONES: 49 X 32 CM.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 42,085.00 Estatal 1.00 PIEZA 36280.00 16% 42084.8

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $290046.3420

Partida Presupuestal: 53201 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

Partida Presupuestal: 56101 - MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

484
56101 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

AGROPECUARIO
56110001

FUMIGADORA DE ASPERSOR, DE GASOLINA, 

CAPACIDAD 25 LITROS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,093,500.00 Propios 1.00 PIEZA 942672.41 16% 1093499.996

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

485
56101 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

AGROPECUARIO
56110001

FUMIGADORA DE ASPERSOR, DE GASOLINA, 

CAPACIDAD 25 LITROS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 816,001.00 Propios 1.00 PIEZA 703448.28 16% 816000.0048

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $1909500.0004

486
56201 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

INDUSTRIAL
56210002

VÁLVULA REGULADORA DE VACÍO, MODELO 510 S, 

CON CAPACIDAD DE 500 PPD (LIBRAS POR DÍA), 

INTEGRADA A UN YUGO AUTOALINEABLE DISEÑADO 

SEGÚN DIBUJO 189 DEL INSTITUTO DEL CLORO, CON 

SISTEMA DE CAMBIO AUTOMÁTICO INTEGRADO A LA 

VÁLVULA, CON UNA PERILLA INDICADORA DE 4 

DIFERENTES MODOS DE OPERACIÓN: MODO DE 

CILINDRO EN ESPERA, MODO DE OPERACIÓN NORMAL, 

MODO DE CILINDRO DE VÁCIO Y MODO DE VÁLVULA 

CERRADA QUE PERMITE EL CAMBIO DE CILINDRO SIN 

QUE LE ENTRE POLVO, AIRE Y HUMEDAD. CUENTA CON 

UN SISTEMA DE ALIVIO DE PRESIÓN PARA PROTECCIÓN 

DEL EQUIPO. INCLUYE: ADAPATADOR PARA MONTAJE 

DE VÁLVULA REGULADORA DE VACÍO SOBRE 

CONTENEDOR DE CLORO DE 907 KG. CON FILTRO Y 

CALENTADOR INTEGRADO.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 181,225.00 Propios 1.00 PIEZA 156228.00 16% 181224.48

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

487
56201 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

INDUSTRIAL
56210002

VÁLVULA REGULADORA DE VACÍO, MODELO 510 S, 

CON CAPACIDAD DE 500 PPD (LIBRAS POR DÍA), 

INTEGRADA A UN YUGO AUTOALINEABLE DISEÑADO 

SEGÚN DIBUJO 189 DEL INSTITUTO DEL CLORO, CON 

SISTEMA DE CAMBIO AUTOMÁTICO INTEGRADO A LA 

VÁLVULA, CON UNA PERILLA INDICADORA DE 4 

DIFERENTES MODOS DE OPERACIÓN: MODO DE 

CILINDRO EN ESPERA, MODO DE OPERACIÓN NORMAL, 

MODO DE CILINDRO DE VÁCIO Y MODO DE VÁLVULA 

CERRADA QUE PERMITE EL CAMBIO DE CILINDRO SIN 

QUE LE ENTRE POLVO, AIRE Y HUMEDAD. CUENTA CON 

UN SISTEMA DE ALIVIO DE PRESIÓN PARA PROTECCIÓN 

DEL EQUIPO. INCLUYE: ADAPATADOR PARA MONTAJE 

DE VÁLVULA REGULADORA DE VACÍO SOBRE 

CONTENEDOR DE CLORO DE 907 KG. CON FILTRO Y 

CALENTADOR INTEGRADO.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 59,576.00 Federal 1.00 PIEZA 51357.80 16% 59575.048

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

488
56201 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

INDUSTRIAL
56210002

VÁLVULA REGULADORA DE VACÍO, MODELO 510 S, 

CON CAPACIDAD DE 500 PPD (LIBRAS POR DÍA), 

INTEGRADA A UN YUGO AUTOALINEABLE DISEÑADO 

SEGÚN DIBUJO 189 DEL INSTITUTO DEL CLORO, CON 

SISTEMA DE CAMBIO AUTOMÁTICO INTEGRADO A LA 

VÁLVULA, CON UNA PERILLA INDICADORA DE 4 

DIFERENTES MODOS DE OPERACIÓN: MODO DE 

CILINDRO EN ESPERA, MODO DE OPERACIÓN NORMAL, 

MODO DE CILINDRO DE VÁCIO Y MODO DE VÁLVULA 

CERRADA QUE PERMITE EL CAMBIO DE CILINDRO SIN 

QUE LE ENTRE POLVO, AIRE Y HUMEDAD. CUENTA CON 

UN SISTEMA DE ALIVIO DE PRESIÓN PARA PROTECCIÓN 

DEL EQUIPO. INCLUYE: ADAPATADOR PARA MONTAJE 

DE VÁLVULA REGULADORA DE VACÍO SOBRE 

CONTENEDOR DE CLORO DE 907 KG. CON FILTRO Y 

CALENTADOR INTEGRADO.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 17,884.00 Estatal 1.00 PIEZA 15416.64 16% 17883.3024

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

489
56201 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

INDUSTRIAL
56210002

VÁLVULA REGULADORA DE VACÍO, MODELO 510 S, 

CON CAPACIDAD DE 500 PPD (LIBRAS POR DÍA), 

INTEGRADA A UN YUGO AUTOALINEABLE DISEÑADO 

SEGÚN DIBUJO 189 DEL INSTITUTO DEL CLORO, CON 

SISTEMA DE CAMBIO AUTOMÁTICO INTEGRADO A LA 

VÁLVULA, CON UNA PERILLA INDICADORA DE 4 

DIFERENTES MODOS DE OPERACIÓN: MODO DE 

CILINDRO EN ESPERA, MODO DE OPERACIÓN NORMAL, 

MODO DE CILINDRO DE VÁCIO Y MODO DE VÁLVULA 

CERRADA QUE PERMITE EL CAMBIO DE CILINDRO SIN 

QUE LE ENTRE POLVO, AIRE Y HUMEDAD. CUENTA CON 

UN SISTEMA DE ALIVIO DE PRESIÓN PARA PROTECCIÓN 

DEL EQUIPO. INCLUYE: ADAPATADOR PARA MONTAJE 

DE VÁLVULA REGULADORA DE VACÍO SOBRE 

CONTENEDOR DE CLORO DE 907 KG. CON FILTRO Y 

CALENTADOR INTEGRADO.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 30,160.00 Estatal 1.00 PIEZA 26000.00 16% 30160

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Partida Presupuestal: 56201 - MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL



DEPENDENCIA O ENTIDAD: SERVICIOS DE SALUD DE SONORA

Partida Presupuestal Codigo Material Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad
Contratación 

Plurianual(SI/NO)

Presupuesto anual 

asignado
Origen del recurso Cantidad

Unidad de 

medida
Costo unitario IVA Total Lugar de aplicación Trimestre I Trimestre II Trimestre III Trimestre IV Directa

Por 

Invitación
Licitación

Contrato 

Marco
JustificaciónNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2024

490
56201 - MAQUINARIA Y EQUIPO 

INDUSTRIAL
56210002

VÁLVULA REGULADORA DE VACÍO, MODELO 510 S, 

CON CAPACIDAD DE 500 PPD (LIBRAS POR DÍA), 

INTEGRADA A UN YUGO AUTOALINEABLE DISEÑADO 

SEGÚN DIBUJO 189 DEL INSTITUTO DEL CLORO, CON 

SISTEMA DE CAMBIO AUTOMÁTICO INTEGRADO A LA 

VÁLVULA, CON UNA PERILLA INDICADORA DE 4 

DIFERENTES MODOS DE OPERACIÓN: MODO DE 

CILINDRO EN ESPERA, MODO DE OPERACIÓN NORMAL, 

MODO DE CILINDRO DE VÁCIO Y MODO DE VÁLVULA 

CERRADA QUE PERMITE EL CAMBIO DE CILINDRO SIN 

QUE LE ENTRE POLVO, AIRE Y HUMEDAD. CUENTA CON 

UN SISTEMA DE ALIVIO DE PRESIÓN PARA PROTECCIÓN 

DEL EQUIPO. INCLUYE: ADAPATADOR PARA MONTAJE 

DE VÁLVULA REGULADORA DE VACÍO SOBRE 

CONTENEDOR DE CLORO DE 907 KG. CON FILTRO Y 

CALENTADOR INTEGRADO.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 28,225.00 Estatal 1.00 PIEZA 24331.67 16% 28224.7372

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $317067.5676

491

56401 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE 

REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y 

COMERCIAL

56410010 EQUIPO DE MINISPLIT CAP. 2 TON (SOLO FRIO)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 556,800.00 Propios 1.00 PIEZA 480000.00 16% 556800

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

492

56401 - SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE 

REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y 

COMERCIAL

56410010 EQUIPO DE MINISPLIT CAP. 2 TON (SOLO FRIO)

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,387,250.00 Estatal 1.00 PIEZA 1195905.00 16% 1387249.8

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $1944049.8000

493
56501 - EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y 

TELECOMUNICACIÓN
56510001

SWITCHES (CADA EQUIPO INCLUYE • 48 PUERTOS 

10/100TX • 2 PUERTOS SFP • 2 PUERTOS 10/100/1000T 

(RJ-45) • 64MB RAM • 16MB MEMORIA FLASH • 

400MHZ CPU • HASTA 4,096 VLAN IP • 8,000 MAC 

ADDRESS • 1MBIT BUFFER • IEEE 802.1D SPANNING-

TREE PROTOCOL • IEEE 802.1W RAPID SPANNING-TREE 

• IEEE 802.1S MULTIPLE SPANNING-TREE BPDU GUARD 

• IEEE 802.3ADLACP LINK AGGREGATION (WITH UP TO 

EIGHT MEMBERS PER GROUP AND UP TO EIGHT 

GROUPS PER DEVICE) • STATIC PORT TRUNK) INCLUYE 

SERVICIO DE INSTALACION.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 16,120.00 Estatal 1.00 PIEZA 13896.53 16% 16119.9748

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $16119.9748

494

56601 - EQUIPOS DE GENERACIÓN  

ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS 

ELÉCTRICOS

56610001
EQUIPOS DE GENERACION ELÉCTRICA, APARATOS Y 

ACCESORIOS ELÉCTRICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 19,563.00 Federal 3.00 UNITARIO 5621.33 16% 19562.2284

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 2 0 1 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

495

56601 - EQUIPOS DE GENERACIÓN  

ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS 

ELÉCTRICOS

56610001
EQUIPOS DE GENERACION ELÉCTRICA, APARATOS Y 

ACCESORIOS ELÉCTRICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 1,600.00 Estatal 1.00 UNITARIO 1379.31 16% 1599.9996

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

496

56601 - EQUIPOS DE GENERACIÓN  

ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS 

ELÉCTRICOS

56610001
EQUIPOS DE GENERACION ELÉCTRICA, APARATOS Y 

ACCESORIOS ELÉCTRICOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 2,421.00 Estatal 1.00 UNITARIO 2086.21 16% 2420.0036

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $23582.2316

497 56701 - HERRAMIENTAS 56710001 PALET JACK 3 TONELADAS. PIEZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 6,562.00 Federal 1.00 PIEZA 5656.14 16% 6561.1224

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

498 56701 - HERRAMIENTAS 56710001 PALET JACK 3 TONELADAS. PIEZA

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 6,601.00 Estatal 1.00 PIEZA 5690.14 16% 6600.5624

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 1 0 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Total: $13161.6848

499 59101 - SOFTWARE 59110001

SOFTWARE MAPEO Y ANALISIS CELULAR  MARCA:  

SECURE CUBE, DE MAPEO Y ANALISIS . CELULAR DE 

SOMPONE DE: PHONELOG, PLATAFORMA 

INVESTIGATIVA DE ANALISIS FORENSE DE REGISTROS 

TELEFONICOS (CDR), EXTRACCIONES MOVILES Y OTRAS 

DIGITALES.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 8,442.00 Estatal 1.00 PIEZA 7276.99 16% 8441.3084

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

500 59101 - SOFTWARE 59110001

SOFTWARE MAPEO Y ANALISIS CELULAR  MARCA:  

SECURE CUBE, DE MAPEO Y ANALISIS . CELULAR DE 

SOMPONE DE: PHONELOG, PLATAFORMA 

INVESTIGATIVA DE ANALISIS FORENSE DE REGISTROS 

TELEFONICOS (CDR), EXTRACCIONES MOVILES Y OTRAS 

DIGITALES.

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LOS 

DIFERENTES NIVELES DE ATENCIÓN 

A LA SALUD 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PÚBLICOS
NO 40,600.00 Estatal 1.00 PIEZA 35000.00 16% 40600

Subsecretaría de Servicios de 

Salud
0 0 1 0 x

USO EN UNIDADES DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS

Partida Presupuestal: 56501 - EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN

Partida Presupuestal: 56601 - EQUIPOS DE GENERACIÓN  ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS

Partida Presupuestal: 56701 - HERRAMIENTAS

Partida Presupuestal: 59101 - SOFTWARE

Partida Presupuestal: 56401 - SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y COMERCIAL


